



## Promocja nowego rocznika

Zaledwie cztery z dziewiętnastu samorządów gminnych powiatu białskiego decyduje się na wydawanie własnych roczników, zamieszczających teksty aktualne i wspominkowe. Należy do nich gmina Konstantynów, w której Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej od siedmiu lat wydaje obszernie, kilkuset-stronicowe opracowania. Ich lektura skłania do refleksji.

- Siedem lat temu podjęliśmy śmiało wyzwanie i konsek-

wskiego. Na spotkanie przybyło ponad 50 osób (niektórzy z bardzo daleka). Gości witali wójt Romuald Murawski i przewodnicząca Stowarzyszenia Beata Łyczewska. W ich gronie znaleźli się m.in. przedstawiciele władz samorządowych, dyrektorzy placówek oświatowych, ks. proboszcz parafii konstantynowskiej Waldemar Tkaczuk i były starosta białski Tadeusz Łazowski, który podzielił się refleksjami z czasów, gdy kierował on konstantynowską szkołą.

Najnowszy numer rocznika wypełniły teksty 23 autorów, choć nie wszyscy z powodów zdrowotnych gotowi byli przybyć po odbiór egzemplarzy wręczanych przez wójta, prezesa Stowarzyszenia i dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej Marię Sawczuk.

Konsekwencji w działalności wydawniczej Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej oraz ciekawych tekstów rozwijających wiedzę o „małej ojczyźnie” gratulował ks. Waldemar Tkaczuk, życząc, aby wena twórcza towarzyszyła autorom przy tworzeniu materiałów do kolejnych wydań. O historii godnej zauważenia na łamach rocznika mówił obszernie Tadeusz Łazowski,

wentnie je realizujemy z udziałem wielu zaangażowanych osób. Gołym okiem widać zalety wydawania takich periodyków, stanowiących żywą lekcję historii. Niewątpliwym atutem rocznika są teksty pisane od serca. Jestem przekonany, że wydawanie rocznika będzie kontynuowane dla nas i przyszłych pokoleń - uważa wójt Romuald Murawski.

Periodyk prezentuje rozmaite teksty: aktualności z życia gminy, materiały pryncyparskie dotyczące historii oraz twórczość literacka osób związanych z gminą.

21 kwietnia w pomieszczeniu Pałacu Platerów miała miejsce promocja siódmego, wydanego co prawda z kilkumiesięcznym poślizgiem, Roczника Konstantyno-

a przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Hryciuk dzielił się refleksjami z początków odnowy zniszczonego w czasie wojny Pałacu Platerów. Nie brakowało też innych wystąpień świadczących, że dzieje Konstantynowa mogą być inspiracją dla wielu następnych autorów.

Specjalnie na tę okazję radny Mieczysław Szulak przygotował zgrabne wystąpienie opisanie wierszem. Jak podkreśliła prezes Beata Łyczewska, autorzy wywodzą się nie tylko z kręgu obecnych i byłych mieszkańców gminy. Sympatyczne spotkanie autorów i przyjaciół rocznika zakończył słodki poczęstunek. Uczestnicy czuli się jak na rodzinnym spotkaniu. (g)





## Najlepsza biblioteka w powiecie

Od siedmiu lat ukazują się drukiem szalenie interesujące i bogate w treści Roczniki Konstantynowskie. Ich pomysłodawczynią była aktywna prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej Maria Sawczuk. Znają ją doskonale miłośnicy książek, odwiedzający Gminną Bibliotekę Publiczną. Związana z nią przez 39 lat zainicjowała wiele przedsięwzięć i konkursów kulturalnych rozślawiających gminę. Konstantynowska biblioteka, dysponująca 10 tys. woluminów, znana jest w powiecie bialskim z uczestnictwa w cyklicznym konkursie „Ocalić od zapomnienia”. W tym roku, podczas Gali Bialskiej Kultury w Międzyrzeczu Podlaskim, pani Maria odebrała pierwszą nagrodę za zwycięstwo biblioteki w 14. edycji konkursu, zorganizowanego pod hasłem „Przeszłość zachowana w pamięci”. Zwycięstwo zapewnił bibliotece niezwykle kalendarz całoroczny z opo-



wiastkami na każdy dzień. Złożyły się na nie wypowiedzi różnych osób, dzielących się swoimi radościami i smutkami. W nagrodę przyznano bibliotece 1500 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie zbiorów. Warto dodać, że podczas Dnia Działacza Kultury powiatu bialskiego Maria Sawczuk została też wyróżniona medalem Zasłużony dla kultury polskiej. Serdecznie gratulujemy. (g)

## Majowa uroczystość patriotyczna

W podniosłym nastroju świętowano w Konstantynowie 226. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, dzięki której Polacy stanęli w jednym szeregu nowoczesnych narodów świata. Uroczystość rozpoczęła msza święta za Ojczyznę odprawiona w kościele parafialnym przez proboszcza ks. Waldemara Tkaczuka. Oprócz licznie zgromadzonych mieszkańców uczestniczyli w niej przedstawiciele władz samorządowych, strażacy, uczniowie i poczty sztandarowe. Po nabożeństwie z montażem słowno-muzycznym wystąpili uczniowie szko-



ły podstawowej. Pieśni patriotyczne zaśpiewał zespół Pogodna Jesień, a wójt Romuald Murawski wystąpił z okolicznościowym przemówieniem. Stwierdził w nim m.in. „My Polacy od 226 lat mamy swoją Konstytucję i w imię wolności, niepodległości i sprawiedliwości jesteśmy jej wierni. W tak uroczystym dniu zastanawiamy się, dlaczego w życiu społecznym tak dużo pesymizmu i wzajemnych pretensji, a za mało patriotyzmu wynikającego z narodowej dumy. Musimy pamiętać, by w debatach i sporach nie przekroczyć granicy, za którą już niczego dobrego nie da się zbudować. Losy

narodu polskiego wielokrotnie wystawiane były na bolesne próby wymagające ofiar. Dlatego dla naszych rodaków świadomość historyczna jest nieodłączną częścią tożsamości narodowej, wrażliwości politycznej i sposobu oceny świata. Wygodniej jest żyć w świecie półprawdy i przemilczeń, bo świat wydaje się prostszy i bardziej zrozumiały. Tymczasem



nasz wielki rodak święty Papież Jan Paweł II nawoływał, by nie bać się prawdy, albowiem w niej jest siła i zrozumienie przeszłości. Minione 226 lat to okres nieuchronnego upadku dyktatur i totalitarnych ustrojów. Mimo niedoskonałości i bolesnych skutków ich wprowadzania, demokracja i praworządność nie doczekały się lepszej alternatywy. Przed nami nowe wyzwania. Pragniemy budować Rzeczpospolitą na miarę nadziei i aspiracji jej obywateli”. Z kościoła odświętny pochód ruszył z pocztami sztandarowymi ulicami Konstantynowa. Przedstawiciele władz złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikami poległych żołnierzy POW, marszałka Józefa Piłsudskiego oraz poległych mieszkańców Konstantynowa i okolic. (g)

Biuletyn Samorządowy Gminy Konstantynów redagują: Istvan Grabowski (redaktor prowadzący) przy współdziałaniu wójta gminy Romualda Murawskiego, sekretarza gminy Elżbiety Łazowskiej oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy.  
Wydawca: Urząd Gminy, 21-543 Konstantynów ul. Kardynała St. Wyszyńskiego 2, tel. 83 341-41-92.  
Druk: "AWA-DRUK", 21-300 Radzyń Podlaski, ul. Dąbrowskiego 4 a, tel. 83 352-25-91.



**Jesteśmy już po półmetku pracy samorządu siódmej kadencji. Jakimi efektami zapisał się on dla mieszkańców gminy Konstantynów?**

- Początek kadencji 2014-2018 to okres kontynuowania rozpoczętych przedsięwzięć z poprzedniej perspektywy finansowej 2007-2013. Niezmiernie istotną inwestycją, dofinansowaną z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, była budowa instalacji solarnych na terenie gmin: Janów Podlaski, Rokitno oraz Konstantynów, którą zakończyliśmy w 2015 roku.

Z 1100 wykonanych instalacji 430 przypadło gminie Konstantynów. Bardzo ważne zadanie, które wykonaliśmy, to montaż na budynkach mieszkalnych 50 instalacji fotowoltaicznych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Duże nakłady po-

gało to wielu zabiegów, wydatków - głównie po stronie lidera projektu, a nadal oczekuje na znalezienie źródła sfinansowania tej pięknej inicjatywy.

Pilnego zagospodarowania wymaga zespół pałacowo-parkowy w Konstantynowie. Perełka naszej gminy nie może doczekać się przywrócenia dawnego blasku. Podjęliśmy już pierwsze kroki, opracowaliśmy wstępną koncepcję rewitalizacji parku. Po zaopiniowaniu przez służby konserwatora zabytków zostanie poddana konsultacjom społecznym. Będziemy czynić zabiegi, aby ten obiekt mógł być odrestaurowany. Gmina nie jest w stanie ponieść ciężaru tych prac, niezbędne jest źródło zewnętrzne. Należy dodać, że problemem codzienności jest zmieniające się prawo, nie zawsze ułatwiające normalne funkcjonowanie.

# Najważniejsze jest zaufanie wyborców

*Z wójtem gminy Konstantynów Romualdem Murawskim rozmawia Istvan Grabowski*

nieśliśmy na inwestycje drogowe, ponieważ w tej dziedzinie są największe potrzeby. Miniony okres będzie kojarzył się przede wszystkim z przygotowaniem dokumentacji technicznej do aplikowania o fundusze europejskie w obecnej perspektywie.

**Jak z pozycji wójta ocenia pan poziom życia mieszkańców?**

- Od kilku lat postrzegam pozytywne zjawiska świadczące o poziomie życia naszych mieszkańców. Jest to przede wszystkim efekt pracy, pomysłowości, zaradności czy przedsiębiorczości. Zdecydowanie podniosły się standardy życia. Nie bez znaczenia są tu również działania władz gminy zmierzające do poprawy wyposażenia w podstawową infrastrukturę. Pojawiły się też większe dysproporcje pomiędzy zasobnością poszczególnych mieszkańców, na co wpływ ma sytuacja w polskim rolnictwie - jesteśmy gminą typowo rolniczą, więc to zjawisko jest zauważalne. Największym problemem polskiego rolnictwa jest brak stabilności i w wielu dziedzinach brak opłacalności produkcji.

Trzeba przyznać, że zdecydowanie zwiększyła się grupa osób korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, w roku 2017 wydatki w tym zakresie zaplanowane są na poziomie ponad 6 mln. zł (niewątpliwie ma na to wpływ program 500+), ale osiągnęliśmy już w tym zakresie pułap wielkości wydatków gminy na zadania oświatowe. To nie jest właściwy kierunek, uważam że powinno się wdrażać mechanizmy, które będą sprzyjały rozwojowi przedsiębiorczości, a to stworzy nowe miejsca pracy i pozwoli na godne warunki egzystencji mieszkańców. Gminy nie posiadają wielu mechanizmów w tym zakresie. Mogą wyłącznie wspierać poprzez tworzenie infrastruktury oraz kształtowanie wysokości podatków, co staramy się czynić.

**Co nie daje spać wójtowi gminy Konstantynów?**

- Poza sprawami natury czysto ludzkiej, problemy zdrowotne naszych rodzin, śmierć młodych członków rodzin - wielokrotnie matek i ojców są przyczynami, które spędzają sen z powiek. W roku 2015 niezadowolone budził fakt, że nie udało się nam sfinalizować budowy kładki przez rzekę Bug. Wyma-



**Drogi są jedną z najbardziej oczekiwanych, choć kosztownych inwestycji. Co udało się wam osiągnąć na tym polu w ostatnich dwu latach?**

- W ciągu tej części kadencji zakończyliśmy budowę drogi w miejscowości Antolin. Ułożono dywanik asfaltowy na ostatnim 830 m odcinku podbudowy betonowej za kwotę 180 tys. zł. Wykonaliśmy przebudowę dwóch ulic w Konstantynowie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz ul. Piłsudskiego, z wykorzystaniem środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych za łączną kwotę ponad 1 mln zł. Udało się wybudować dwa odcinki dróg w Zakanalu z zaangażowaniem funduszy z w/w programu na łączną kwotę 1,4 mln. zł. Wólka Polinowska otrzymała na 2 odcinkach o łącznej długości ponad 1 km nową nawierzchnię asfaltową z dofinansowaniem środków marszałka województwa z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Łączna wartość przedsięwzięcia zamknęła się kwotą 410 tys. zł. Rozpoczęliśmy budowę nowego ciągu drogowego w miejscowości Zakalinki Kolonia - w roku 2016 wykonano podbudowę na 330 mb. Przygotowaliśmy dokumentację i złożyliśmy wniosek o dofinansowanie z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 na budowę 3 ulic w Konstanty-



nowie (Złotej Rosy, Północnej oraz Sportowej). Projekt otrzymał dofinansowanie, oczekujemy na podpisanie umowy z wojewodą lubelskim. Rozpoczęliśmy prace nad przygotowaniem dokumentacji na kolejne drogi gminne.

Na bieżąco prowadzimy prace związane z remontem nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych, oraz poprawiamy jakość dróg gruntowych.

**Mieszkańcy wspomnianej przez pana Wólki Polinowskiej od lat zabiegają o utwardzoną drogę, ale ponoć spełnienie ich życzeń idzie dosyć opornie. Z czego to wynika?**

- Gmina Konstantynów posiada dość rozproszoną zabudowę, dotyczy to wielu sołectw, więc budowa podstawowej infrastruktury stwarza wiele problemów i jest dość kosztowna. Taka sytuacja istnieje w miejscowości Wólka Polinowska. Pomimo to, dzięki dużemu zaangażowaniu mieszkańców, szczególnie pani sołtys, pana radnego od kilku lat powstają nowe odcinki dróg. W ostatnich 4 latach wybudowano 1700 mb podbudowy, na której 940 - metrowy odcinek przykryto dywanikiem asfaltowym. Mam nadzieję, że budowa kolejnych odcinków dróg w tej miejscowości będzie kontynuowana, ponieważ zauważalny jest ciekawy trend, przy nowej drodze pojawiają się nowe posesje.

Aby spełnić oczekiwania mieszkańców tej wsi, istnieje potrzeba budowy od podstaw 1700 mb dróg, oraz wykonania nawierzchni na 800 - metrowej podbudowie.

Na powyższy cel niezbędne są fundusze w wysokości ponad 1,5 mln zł.

**Czy są jeszcze sołectwa, gdzie dojazd naraża kierowców na stresy?**

- Drogi - najbardziej potrzebny element infrastruktury, ale wymagający najwięcej nakładów finansowych. Gmina Konstantynów posiada 112 km dróg gminnych, duża część z nich posiada nawierzchnię gruntową. Pomimo tego, że od kilku lat corocznie przebudowywanych lub budowanych od podstaw jest min. 3 odcinki dróg, potrzeby w tym zakresie są duże. W Konstantynowie jest jeszcze kilka ulic o nawierzchni gruntowej lub żuźlowej wymagającej budowy oraz 7 ulic wymagających przebudowy. Potrzeby w zakresie dróg są też w innych miejscowościach: Komarno, Komarno Kolonia, Wiechowice, Wólka Polinowska, Zakalinki Kolonia, Zakalinki, krótkie odcinki w Zakanal. Drogi powiatowe przebiegające przez miejscowości Gnojno, Komarno, Wólka Polinowska wymagają przebudowy oraz ułożenia nowego dywanika asfaltowego. Niewralgicznym jest odcinek drogi wojewódzkiej nr 698 od Witoldowa do Konstantynowa, który wymaga remontu oraz budowy chodnika.

**Mieszkańcy Komarna Kolonii krytykowali pańską decyzję o wyłączeniu sali gimnastycznej w miejscowej szkole, pozbawiającą dzieci możliwości doskonalenia tężyzny fizycznej. Czy było to działanie konieczne?**

- W związku ze zmniejszeniem liczby uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Komarnie Kolonii zrodził się pomysł wyłączenia starej części budynku z funkcjonowania jako obiektu szkolnego. Miało to na celu zmniejszenie wydatków ponoszonych na ogrzewanie, utrzymanie ładu i porządku. W tej części szkoły znajduje się również sala gimnastyczna. Po przeanalizowaniu wad i zalet tej decyzji, już jesienią ubiegłego roku umożliwiono dzieciom korzystanie z tej sali, co jest kontynuowane.

**Targowisko w Zakanalu pozostawia zdaniem tamtejszej radnej wiele do życzenia. Czy można poprawić warunki handlujących tam kupców?**

- Targowisko w Zakanalu jest miejscem, które w każdy ponie-

dzialek skupia wiele osób sprzedających oraz kupców. Jego obecny stan nie spełnia żadnych norm oraz przepisów regulujących właściwe funkcjonowanie tego typu obiektu. Podjęliśmy już czynności, aby zmienić obecną sytuację. W roku ubiegłym wykonaliśmy dokumentację techniczną na budowę targowiska z prawdziwego zdarzenia wraz z niezbędną infrastrukturą oraz parkingiem. Powstanie ładny kompleks umożliwiający prowadzenie handlu we właściwych warunkach, co jest szczególnie istotne ze względu na możliwość handlu swoimi produktami przez rolników. W najbliższym czasie najprawdopodobniej w drugim kwartale bieżącego roku ogłoszony zostanie konkurs na dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich tego typu przedsięwzięć, w którym pragniemy uczestniczyć.

**Ponoć jednym z pilnych zadań jest remont ujęcia wody w Konstantynowie. Kiedy spróbujecie go wykonać?**

- Ujęcie wody w Konstantynowie to obiekt ponad 30 - letni wymagający remontu oraz dostosowania do obecnych wymagań głównie sanitarnych. Kontynuujemy prace przygotowujące do rozpoczęcia ważnej wszystkim mieszkańcom naszej gminy inwestycji. Po pozytywnej decyzji Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowaniu tego zadania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, przygotowujemy materiały do ogłoszenia przetargu na wyłonienie wykonawcy robót.

Jest to bardzo skomplikowane, ponieważ nasz projekt poza przebudową ujęcia wody, budową nowych zbiorników, zmianą technologii stacji uzdatniania wody, montażu farmy fotowoltaicznej do zasilania w energię, obejmuje prace związane z budową kilku odcinków kanalizacji sanitarnej i deszczowej, budowy wodociągu oraz montażu urządzeń do zdalnego odczytu wodomierzy w gospodarstwach domowych. Po rozstrzygnięciu przetargu pierwszym działaniem będzie budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu „za szkołą”. Następnie przystąpimy do remontu ujęcia wody. Wszystkie prace planujemy zakończyć w połowie 2018 roku. Wartość projektu to kwota 3,7 mln zł.

**Skromny budżet gminny nie pozwala na uruchamianie szerokiego frontu robót, ale wsparciem mogą być dotacje unijne. Z jakimi wnioskami złożonymi do Urzędu Marszałkowskiego wiąże pan największe nadzieje?**

- Faktem jest, że gmina Konstantynów nie należy do bogatych samorządów, aby realizować inwestycje należy poszukiwać zewnętrznych źródeł ich dofinansowania, staramy się to czynić sięgając po fundusze unijne.

Możemy się pochwalić, że w obecnej perspektywie finansowej już posiadamy zapewnienie o przyznaniu dofinansowania z RPO WL na wspomniany wyżej remont ujęcia wody oraz projekt związany z odnawialnymi źródłami energii (o wartości 3,4 mln. zł). Ponadto złożyliśmy kilka wniosków na różne działania między innymi: na dokończenie remontu cerkwi pod potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Konstantynowie (wartość 1,1 mln. zł), wspólnie z gminą Leśna Podlaska na prace remontowe Gminnego Centrum Kultury w Konstantynowie (wartość 1,2 mln). Wspólnie z dwoma samorządami województwa lubelskiego - miastem Świdnik oraz gminą Skierbieszów złożyliśmy wniosek na stworzenie platformy e-usług mieszkańcom, co umożliwi załatwienie wielu spraw drogą elektroniczną.

Są to projekty złożone do RPO Województwa Lubelskiego. Do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich złożyliśmy wniosek na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz kilku odcinków wodociągu. Wspólnie z gminami Janów



► Podlaski, Leśna Podlaska, Łosice, Rokitno złożyliśmy wniosek do Programu Współpracy Transgranicznej PL - BY - U na zakup wspólnie ze strażą pożarną z Brześcia sprzętu do walki z ASF. Gmina Konstantynów jest członkiem konsorcjum gmin powiatu białskiego „Aktywne Pogranicze” skupiającego 13 samorządów, co umożliwiło przygotowanie i złożenie wspólnego wniosku o środki z WT PL- BY - U na przedsięwzięcia związane z wymianą kulturalną z samorządami z Białorusi. Przygotowujemy wnioski na następujące zadania: budowa targowiska w Zakanału, budowa centrum miejscowości Komarno Kolonia, budowa wieży widokowej wraz z infrastrukturą w Gnojnie, budowa siłowni zewnętrznej oraz budowa infrastruktury wypoczynkowej przy zbiorniku wodnym w Zakanału.

**Do tej pory gmina Konstantynów doskonale radziła sobie w pozyskiwaniu funduszy unijnych, czego dowodzi ubiegłoroczny ranking „Rzeczpospolitej”. Czy jest szansa na utrzymanie tej tendencji?**

- W tym momencie trudno jest przewidzieć, jakie będą efekty sięgania po fundusze europejskie. Obawiam się, że możliwości zabezpieczenia udziału własnego w inwestycjach będą również skromniejsze. W poprzedniej perspektywie finansowej zrealizowaliśmy dwie bardzo duże inwestycje z RPO WL - przebudowa ulic, oraz budowa kanalizacji sanitarnej. W obecnym rozdaniu tak dużych przedsięwzięć nie planujemy, ale myślę, że gdyby powiodły się próby pozyskania planowanych funduszy, sytuacja nie powinna być o wiele gorsza. Uważam, że nie najistotniejsze są rankingi, lecz według mojej oceny najważniejsze jest zadowolenie mieszkańców z powstałej infrastruktury.

**Jak mieszkańcy gminy przyjęli realizowany w dwóch ostatnich latach cykl inwestycji związanych z czystą energią?**

- Inwestycje w Odnawialne Źródła Energii są innowacyjne i zarazem bardzo atrakcyjne. Cieszą się ogromną popularnością wśród mieszkańców, niestety istniejące, zmieniające się prawo w tym zakresie budzi u wielu osób wątpliwości, lub wyklucza określone grupy z możliwości pozyskania dofinansowania (jak to miało miejsce w przypadku rolników prowadzących działalność rolniczą pragnących uczestniczyć w projekcie montażu instalacji fotowoltaicznych). Nie ukrywam, że zadowolenie z już zrealizowanych przedsięwzięć w OZE jest bardzo duże. Cieszą się szczególnie beneficjenci pierwszego projektu, gdzie zamontowano 430 instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych. Zadowoleni nie kryją również korzystający z instalacji fotowoltaicznych zamontowanych w 2015 roku. Ostateczny efekt poznają niedługo, gdy

PGE prześle ostateczne rozliczenia z wytworzonej oraz wykorzystanej energii elektrycznej na poszczególnych instalacjach. To zainteresowanie miało swoje przełożenie w ostatnim wniosku, ponieważ uczestniczy w nim 187 beneficjentów instalacji solarnych, 70 beneficjentów instalacji fotowoltaicznej i 16 beneficjentów kotłowni na biomasę. Należy stwierdzić, że wykonane 3 zadania powinny w znacznej części zaspokoić potrzeby naszych mieszkańców w tym zakresie.

**Macie wyjątkowo malownicze tereny rekreacyjne. Czy gminę Konstantynów można nazwać życzliwą turystyce? Z jakiej bazy noclegowej i gastronomicznej mogą skorzystać potencjalni turyści?**

- Nie ukrywam, że od poprzedniego okresu dofinansowania podejmowanych jest wiele zadań, które mają zachęcić turystów do zatrzymania się w naszej gminie. Małymi krokami tworzymy bazę oraz infrastrukturę przyjazną turystom. W centrum uwagi jest nasza rzeka Bug oraz leżąca nad nią miejscowość Gnojno. Stworzyliśmy 2 punkty - jeden nad rzeką skupiony wokół przeprawy promowej do Niemirowa (pomimo wielu mankamentów związanych z poziomem wody w okresie letnim projektujemy zmianę jej lokalizacji), oraz powstałe na bazie szkoły podstawowej schronisko „Przystań”, które umożliwi zorganizowanie noclegu dla około 35 osób wraz z zapleczem sanitarnym oraz możliwością przygotowania posiłku. Stacja harcerska w Gnojnie to też piękne miejsce na odpoczynek w namiocie. Wypoczynek wraz z gastronomią umożliwiają rozwijające się gospodarstwa agroturystyczne, czego przykładem jest znany z organizacji wielu imprez „Zameczek” w Konstantynowie.

**Prezes PiS Jarosław Kaczyński zapowiada przygotowanie ustawy ograniczającej kierowanie samorządami do dwóch kadencji. Co sądzi pan o tym zamiarze?**

- Skoro prezes Jarosław Kaczyński przedstawia taką propozycję dotyczącą samorządów, to chciałbym aby dotyczyła ona wszystkich organów, zarówno władarzy samorządów, jak również posłów, senatorów, radnych różnych szczebli. Nieuzasadnione prawnie jest natomiast pozbawienie możliwości uczestniczenia w kandydowaniu dotychczasowych wójtów, burmistrzów oraz prezydentów miast. Takie podejście sprawi, że będziemy postrzegani jako kraj, w którym nie obowiązują konstytucyjne zasady prawa. Uważam, że najlepszym miernikiem popularności jest zaufanie, jakie się uzyskuje u swoich wyborców. To oni sami powinni decydować, kto będzie nimi kierował, kto będzie ich przedstawicielem. Ustalanie tego z góry nie ma sensu.

# Strażacy fetowali swoje święto

Rola strażaków - ochotników w codziennym życiu gminy ma znaczący wymiar. To oni narażają własne życie i zdrowie, aby w sytuacjach zagrożenia nieść pomoc potrzebującym i ratować ich dobytek. Ich jednostki przetrwały w swej historii niejeden pożar i niejedną burzę. Łączy je dziś wspólnota ze społeczeństwem, które je powołało do służby. Strażacy są dziś obecni we wszystkich uroczystościach świeckich i religijnych. Nic zatem dziwnego, że w majowe dni świętujemy w gminie Dzień Strażaka. Taka uroczystość miała miejsce 4 maja br. na terenie obiektu turystycznego „Przystań” w Gnojnie. Poprze-

działa ją msza święta w intencji druhow strażaków i ich rodzin, odprawiona w kościele parafialnym w Gnojnie przez tutejszego proboszcza ks. Marcina Chudzika. Na grobach zmarłych druhow strażaków zapłonęły znicze pamięci. W uroczystości strażackiej udział wzięli przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego z prezesem Romualdem Murawskim oraz druhowa z terenowych OSP gminy Konstantynów: Gnojna, Komarna, Konstantynowa i Zakanała. Przybyli też goście z jednostki OSP Borsuki. Uroczystości zakończyła wspólna biesiada przy ognisku. (a)



# Nagrody sportowe wójta gminy

Wójt gminy konsekwentnie docenia i nagradza utalentowanych sportowców, promujących gminę na zawodach wojewódzkich i ogólnopolskich. 24 lutego br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy miała miejsce uroczystość wręczenia sportowcom nagród wójta gminy za rok 2016. Nagrody wraz z podziękowaniami przekazywali: wójt Romuald Murawski wraz z przewodniczącym Rady Gminy Tadeuszem Hryciukiem oraz wiceprzewodniczącym Waldemarem Dorofiejukiem. Nagrody przyznano 19 zasłużonym dla konstantynowskiego sportu osobom.



Są nimi: Tomasz Kociubiński - I miejsce w XI Ogólnopolskim Turnieju Integracyjnym w wyciskaniu sztangi leżąc „Bursztynowa sztanga”. Jakub Niczyporuk - II miejsce w Międzynarodowym Turnieju Szachowym Toamna de aur 2016, kategoria do lat 16, Republika Mołdawii. Drużyna



koszykarek z Uczniowskiego Ludowo - Pożarniczego Klubu Sportowego „ISKRA” - za zajęcie I miejsca w finale wojewódzkim w mini koszykówce dziewcząt - Energa Basketballcup, rocznik 2003/2004. Skład drużyny: Małgorzata Andrzejuk, Aleksandra Broda, Kornelia Broda, Anna Celińska, Julia Dencikowska, Karina Dudko, Karolina Firsiuk, Wiktoria Filipiuk, Magda Jakoniuk, Alicja Janczak, Sandra Kapłan, Oliwia Mackiewicz, Marta Mitura, Aleksandra Nowicka, Martyna Przybyśławska, Klaudia Świąntek, Weronika Tymoszuk z trenerem Dariuszem Domitrzem. W uroczystości uczestniczyli pracownicy samorządu, radni Rady Gminy, dyrektorzy szkół, działacze sportowi i osoby towarzyszące. Wyróżnieni prezentowali swoje osiągnięcia i najbliższe plany. Nie zabrakło gratulacji, podziękowań i życzeń dalszych sukcesów.

**Katarzyna Melaniuk**

## Zasłużona dla kultury

Z satysfakcją odnotowujemy uhonorowanie dyrektora Gminnego Centrum Kultury Teresy Bartosiewicz prestiżowym medalem Zasłużony dla kultury polskiej.

Inicjatorzy docenili jej 26 lat przepracowane dla upowszechniania kultury. W świadomości wielu osób (nie tylko mie-



skańców gminy Konstantynów) pani dyrektor zapisała się jako pomysłowy organizator wielu imprez kulturalnych (Dni Konstantynowa, Majowe Śpiewanie, Anioły i ozdoby bożonarodzeniowe, Za kolebę dziękujemy, Śpiewać każdy może). Znana jest też jako wokalistka zespołu Melizmat i utalentowana twórczyni szydełkowych wyrobów i ozdób, co potwierdzają liczne nagrody konkursowe.

Ponadto Teresa Bartosiewicz znana jest w środowisku jako autorka udanych projektów wydawniczych (płyty, foldery, książki i karty świąteczne) i edytor strony internetowej Gminnego Centrum Kultury, odnotowującej inicjatywy i wydarzenia kulturalne gminy Konstantynów. Z jej inicjatywy trzykrotnie świętowano jubileusze wizytówki kulturalnej gminy, czyli zespołu śpiewaczego Pogodna Jesień. Uroczystości obchodzono już 10, 15 i 20-lecie istnienia grupy, która wciąż pozostaje aktywna i spotyka się regularnie na próbach w sali GCK. Gratulujemy wyróżnienia i wszechstronności zainteresowań pani dyrektor. (g)



# Kolędowanie godne podziwu

Od 24 lat Gminne Centrum Kultury w Konstantynowie konsekwentnie organizuje prezentacje „Za kolędę dziękujemy”, które cieszą się ogromnym powodzeniem. Wymownie świadczą o tym frekwencja publiczności.

W tym roku Konstantynów przywitał gości (zespoły śpiewacze i kolędnicze, chóry, solistów, twórców prac plastycznych) piękną, zimową aurą. Prezentacje zorganizowane 22 stycznia w sali gimnastycznej SP przy ul. Nowej, po raz 18. miały zasięg powiatowy i po raz 5. zasięg międzywojewódzki. Wystąpili w nich też wykonawcy z sąsiednich województw: (podlaskiego i mazowieckiego).



Spotkanie w szalenie wypełnionej sali otworzył wójt Romuald Murawski. Przedstawili się też dostojni goście: radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Riad Haidar i przedstawiciel marszałka województwa Andrzej Czapski. Obecni byli również: dyrektorzy placówek oświatowych z gminy Konstantynów, dyrektor Domu Pomocy Społecznej, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej, dyrektorzy lub instruktorzy występujących zespołów oraz radni gminni i powiatowi. Wzorem poprzednich lat program prezentacji był bardzo urozmaicony. Na scenie można było obejrzeć Jasełka w wykonaniu małych dzieci i dwa obrzędy Herodów. Razem z mistrzem Marczukiem wystąpiły trzy młode skrzypaczki. Ponadto kolędy i pastorałki śpiewały na głosy, a'capella albo z akompaniamentem, dzieci oraz osoby dorosłe.

Powiat biały reprezentowali: zespół Leśniańskie Nutki z Leśnej Podlaskiej, zespół Śnieżynki z Rokitna, zespół Jutrzenka ze Sławacinka Starego i grupa Herody z Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej. Z województwa mazowieckiego wystąpiły zespoły: Aura i Herody z Sarnak oraz zespół Mielniczanie z gminy Mielnik. Liczną była reprezentacja gminy Konstantynów. Z różnymi propozycjami pokazali się: chór parafialny, solistka Aleksandra Nowicka, dwie grupy osób niepełnosprawnych, czyli zespół Zacisze z Domu Pomocy Społecznej i uczestnicy zajęć Warsztatu Terapii Zajęciowej, maluszki z przedszkola samorządowego z widowiskiem jasełkowym, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Komarnie Kolonii, a do tego trzy zespoły GCK: Pogodna Jesień, Melizmat i La-Ti-Do i trójce solistów: Magda Karczmarz, Gabriela Stańczuk - Zarzycka i Bartek Juskiewicz.

Organizatorzy cieszą się z udziału tak wielu gości (było ich około 300). Wszyscy uczestnicy części artystycznej otrzymali pamiątkowe dyplomy, paczki cukierków i gorący poczęstunek. Warto dodać, że od 10. lat organizowany jest przez GCK konkurs plastyczny „Anioły i ozdoby bożonarodzeniowe”. Cieszy się on niesłabnącym zainteresowaniem. W tym roku wpłynęły nań prace od 91 osób i 5 grup twórczych: uczestników zajęć z pracowni artystycznej GCK, pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej, Warsztatu Terapii Zajęciowej z Konstantynowa i uczniów Szkoły Podstawowej z Konstantynowa. Laureaci najciekawszych prac otrzymali dyplomy od starosty białskiego i nagrody rzeczowe ufundowane przez wójta gminy. Pozostałym twórcom prac plastycznych wręczono dyplomy i słodycze w szkołach po feriach. W miejscu, gdzie odbywała się impreza „Za kolędę dziękujemy” zorganizowano wystawę wszystkich prac plastycznych przekazanych na konkurs.

Dla upamiętnienia 24. edycji imprezy „Za kolędę dziękujemy” oraz twórczości plastycznej mieszkańców wydano 8 kartek pocztowych, które wręczono twórcom prac, występującym artystom i innym osobom w celach promocyjnych.



Organizatorzy 24. prezentacji składają podziękowania: Starostwu Powiatowemu, wójtowi gminy Konstantynów oraz państwu Marzenie i Antoniemu Tymoszukom za przekazane środki finansowe. Podziękowania należą się dyrekcjom wszystkich szkół z gminy za okazaną pomoc i współpracę. Za poniesiony trud dziękujemy artystom, którzy przyjechali na występy i twórcom za przygotowanie bardzo pięknych prac plastycznych. Dziękujemy wszystkim instruktorom i opiekunom zespołów i solistów występujących w części artystycznej oraz naszej wspaniałej konstantynowskiej publiczności za wytrwanie na sali przez blisko 4 godz. występów. Organizatorzy mają nadzieję, że każdy uczestnik mógł obejrzeć występ, który go zainteresował, bowiem przedstawiono przekrój społeczny (od małych dzieci po osoby dorosłe, od niepełnosprawnych po osoby sprawne aż po ludzi odosobnionych za błędy życiowe).

**Teresa Bartosiewicz**



## Przymiarka do rewitalizacji

Lokalny Program Rewitalizacji (LPR) jest dokumentem o charakterze strategicznym, który będzie stanowił podstawę do podjęcia w przyszłości kompleksowych działań rewitalizacyjnych w gminie, na obszarach zidentyfikowanych, jako zdegradowane, a tym samym wymagające szczególnego wsparcia. Opracowanie i uchwalenie tegoż programu umożliwi efektywne pozyskiwanie dofinansowania do projektów ze środków Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 2014-2020 na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Rewitalizacja jest złożonym procesem, na który składają się nie tylko przedsięwzięcia na rzecz poprawy estetyki i ładu przestrzennego. Istotnym jej elementem są działania mające przełożenie na ożywienie aktywności społecznej i przedsiębiorczości mieszkańców, ochronę środowiska naturalnego i zachowanie dziedzictwa kulturowego, prowadzące do poprawy, jakości życia społeczności lokalnej. Obszar rewitalizacji nie może obejmować jednak terenów większych niż 20% powierzchni gminy i zamieszkałych przez więcej niż 30% jej mieszkańców.

Dla opracowania LPR bardzo ważny jest udział tzw. interesariuszy czyli mieszkańców obszaru rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych podmiotów, których działania rewitalizacyjne mogą dotyczyć. Szerokie konsultacje społeczne stanowią podstawę dla właściwego opracowania dokumentu a mianowicie sporządzenia diagnozy społeczno-gospodarczej oraz poznania potrzeb i oczekiwań, co do planowanych projektów rewitalizacyjnych.

W gminie Konstantynów odbyły się już wstępne spotkania informacyjne. Przy szerokim udziale mieszkańców, przedstawione zostały propozycje obszarów noszących znamiona zdegradowania, planowanych w przyszłości do objęcia ich projektami rewitalizacyjnymi. Projekty te dotyczące będą m.in. rewitalizacji centrum Konstantynowa, folwarku w Konstantynowie-Kolonii oraz miejscowości Komarno-Kolonia. Do objęcia działaniami rewitalizacyjnymi planowane są także obiekty: m.in. zespół pałacowo-parkowy, budynek Gminnego Centrum Kultury oraz budynek dawnej cerkwi, w którym funkcjonuje Warsztat Terapii Zajęciowej. Na jednym ze spotkań zaprezentowana została koncepcja rewitalizacji parku w Konstantynowie, z którą można się zapoznać na stronie internetowej gminy [www.konstantynow.lubelskie.pl](http://www.konstantynow.lubelskie.pl). Zakończenie prac nad LPR planuje się na pierwszą połowę lipca br. (a)

### Informacja dla mieszkańców gminy

## BEZPŁATNE PORADY

Wójt gminy Konstantynów zachęca mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad psychologicznych. Spotkania z psychologiem odbywają się raz w tygodniu (w piątki) w godz. 15.30-17.30 w budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej ul. Piłsudskiego 27. Takie spotkanie z fachowcem to doskonała okazja do rozmowy na tematy trudne, a niekiedy nawet wstydlive. Warto z nich skorzystać. (a)

## Historia sołectw Witoldów i Wiechowicze

Od imienia hrabiego Witolda Aleksandrowicza, żyjącego w początkach XIX wieku właściciela tutejszych włości wzięła nazwę sąsiednia wieś, leżąca zaledwie kilka kilometrów od Konstantynowa. Kiedyś i teraz to miejscowość typowo rolnicza. Za czasów hrabiego Aleksandrowicza mieścił się tu folwark z trzema domami mieszkalnymi i 12 osobami pracującymi na rzecz właścicieli majątku. Folwark, obok domów mieszkalnych, miał jeszcze budynki gospodarcze związane z uprawą ziemi i hodowlą zwierząt. Po parcelacji gruntów powiększyła się znacząco liczba osób zamieszkałych w Witoldowie. Wielu nowych właścicieli liczyło na powiększenie rodzinnych gospodarstw, co wcale nie było takie łatwe. Na rok przed wybuchem II wojny światowej wieś liczyła 199 mieszkańców pracujących na roli. Mieli oni w swym posiadaniu 354 ha gruntów rolnych dość oddalonych od siebie. Miejscowość położona wzdłuż traktu łączącego Konstantynów z Janowem Podlaskim, nigdy nie miała zwartej zabudowy. Część mieszkańców wznosiła swoje domy na koloniach i tak jest do dzisiaj.

W 1987 r. mieszkało tutaj 207 osób. Nie doczekali się oni do dziś świetlicy, ani innego miejsca spotkań, toteż zebrania rad sołectkich organizowano w domach sołtysów. Mimo zmian zachodzących w nowym wieku, wieś zachowała rolniczy charakter. Część młodszych osób opuściła domostwa w poszukiwaniu lepszego zajęcia, ale widać tendencje powrotu w rodzinne strony. Powstają też nowe domy. Wieś łączy nawierzchnia asfaltowa drogi wojewódzkiej. Gorzej jest z dojazdami do zabudowań kolonijnych, korzystających z dróg gruntowych. Są one systematycznie remontowane przez władze gminne.

Najstarsza wzmianka o sąsiadującej z Witoldowem wsi Wiechowicze pochodzi z 1585 r. Należała ona wtedy do klucza kozieradzkiego (pierwotna nazwa Konstantynowa). W czasach zaboru carskiego około 1870 r. Wiechowicze skupiały mieszkańców zaledwie siedmiu zagród. Mieli oni do dyspozycji niewiele ponad 200 morgów lichej ziemi uprawnej. Mimo to, liczba chętnych do osiedlenia się w tych stronach stale rosła. Ze spisu dokonanego w 1938 r. wieś liczyła 220 mieszkańców. Zagrody nie miały zwartej zabudowy i jedyną osobą łączącą je z gminą był sołtys. Brakowało tu własnej jednostki strażackiej, choć spontanicznie powstawały one w sąsiednich wsiach.

W końcówce lat osiemdziesiątych Wiechowicze zamieszkiwały tylko 82 osoby, pracujące głównie na roli. Dziś grunty wiejskie rozciągają się na areale blisko 200 hektarów a wieś zamieszkuje niewiele ponad 100 osób. Dzieci dojeżdżają do szkoły w Konstantynowie, a miejscowość nadal nie ma straży pożarnej, KGW ani świetlicy. Interesy obu miejscowości reprezentuje w samorządzie radny Roman Demczuk, cieszący się od 14 lat renomą solidnego sołtysa. (g)



### Czy Witoldów to duża wieś?

- Trudno tak powiedzieć. Mieszka tu około 200 osób, ale w zabudowie rozproszonej. Nie udało nam się dotąd zbudować świetlicy ani placu zabaw, co nie znaczy, że tak będzie wiecznie. Bardzo liczę w tej mierze na wsparcie sąsiadów. Może uda nam się zarejestrować Stowarzyszenie i postarać o dotacje zewnętrzne. Tak byłoby sensowniej, zamiast utyskiwać, że żyjemy pozostawieni sami sobie.

### Drugą kadencję jest pani sołtysiem Witoldowa. Jak czuje się pani w tej roli?

- Nie mam powodów do narzekania. Sołtysi mają teraz nieco mniejszy zakres obowiązków, co nie znaczy, że nie są potrzebni. Przekonuję się o tym niemal codziennie, bo mój dom stoi dla ludzi otwarty. Być może mój komfort byłby mniej-

wychodząc postawienie tabliczki o terenie zabudowanym, więc kierowcy zmniejszyli nieco prędkość. Dzięki temu rzadziej spotykają się nagminne ochlapywania przechodniów. O oświetleniu tej drogi mówiło się od dawna. Jednak dopiero w tym roku mają powstać plany, a realizacja w następnych latach.

### Uczestniczy pani we wszystkich posiedzeniach samorządu gminnego. Czy nadarza się tam okazja do przedstawienia racji pani mieszkańców?

- Zależy kiedy. Sołtysi nie mogą zabierać głosu w dyskusji merytorycznej podczas podejmowania uchwał. Udziela nam się głosu pod koniec sesji, kiedy ten głos nie zawsze jest należycie słuchany. Na szczęście w trudnych momentach zawsze mogę iść bezpośrednio do wójta.

# Optymistka w każdym calu

*Z sołtysiem wsi Witoldów Anną Horbowiec rozmawia Istvan Grabowski*

szy, gdyby nie zrozumienie i wsparcie ze strony władz gminnych. Z czymkolwiek zwrócę się o pomoc, zawsze mogę liczyć na zrozumienie i poparcie. Pewnie dlatego udało się wykonać kilka inwestycji ważnych dla lokalnego środowiska.

### Z czym zwracają się do pani ludzie?

- Zimą głównie w sprawie odśnieżania dróg gruntowych. Trudno przewidzieć wszystkie zawirowania pogodowe i tempo pracy brygad transportowych. Witoldów złożony jest z kilku oddalonych od siebie kolonii. Z powodu zbyt wielu opadów śniegu, część osób ma problemy z dotarciem do drogi wojewódzkiej (relacji Konstantynów - Janów Podlaski). Po większych opadach zawsze zdarzają się jakieś niespodzianki, a ludzie nie dzwonią do urzędu, tylko do mnie. Wiadomo, sołtys najbliższy. Nigdy nie pozostaję bierna. Ubolewam tylko, że kiedy jest faktyczna potrzeba pokazania jedności, zbyt mało mieszkańców gotowych jest zaangażować się do wspólnej pracy np. odwadniania terenu. Łatwiej narzekać, a trudniej pokazać solidarność z potrzebującymi. Taka nasza polska mentalność.

### Proszę powiedzieć, czy jest pani postrzegana jako skuteczny sołtys.

- Pewnie opinie na mój temat są różne. Niektórzy są zadowoleni z moich starań, inni może mniej. Dziś ludzie mają ogromne wymagania przy minimum zaangażowania. Przekonałam się o tym, kiedy trzeba było kopać rów niezbędny do odwodnienia zalewanych podczas roztopów terenów. Zgłosili się tylko niektórzy sąsiedzi, choć sprawa dotyczyła wielu. Zabiegam (na ile potrafię) o cykliczne remonty dróg gminnych. Teraz marzy mi się budowa chodnika (od Konstantynowa do Witoldowa) i oświetlenie drogi. Jesienią i zimą, kiedy wcześniej zapada szarówka, wielu przechodniów, w tym małych dzieci wracających ze szkoły, narażonych jest na potrącenie przez samochód. Mieszkamy przy ruchliwej trasie, gdzie zdarzyło się już kilka wypadków śmiertelnych. Niby niedogodności odczuwają wszyscy, ale w społecznym odczuciu to sołtys powinien interweniować. Udało mi się



### I jaka reakcja?

- Zazwyczaj pozytywna. Wójt jest obiektywny i nie faworyzuje jednej miejscowości. Jeśli nie można czegoś wprowadzić w czyn od razu, to tylko z braku funduszy. Nasz budżet jest dość skromny. Cieszy mnie zrozumienie i sympatia pracowników UG, a zwłaszcza życzliwej pani sekretarz Łazowskiej. To szalenie miła i uczynna kobieta.

### Czy mieszkańcy są zainteresowani przebiegiem sesji?

- Z satysfakcją mogę powiedzieć, że interesuje się tym coraz więcej osób. Zebrania wiejskie odbywają się w moim domu, ale regularnie uczestniczy w nich skromna grupka osób. Czasami zadaję sobie pytanie, czy dobro ogółu tak mało obchodzi ludzi.

### Jak wyobraża sobie pani Witoldów za 10 lat?

- Nie jestem jasnowidzem. Mam jednak nadzieję, że do tej pory gotowy będzie zapowiadany chodnik wzdłuż drogi i oświetlenie uliczne. Liczę bardzo na poprawę estetyki. Może ludzie zechcą się częściej spotykać. Marzy mi się, by więcej młodych ludzi pozostawało na wsi. Kto wie, może odwrócić się negatywne tendencje i społeczność zacznie bardziej dbać o swoją miejscowość.

### Oby marzenia się ziściły.



# Zgoda buduje

*Z Romanem Demczukiem - radnym gminnym i sołtysiem wsi Wiechowicze rozmawia Istvan Grabowski*



## Czy czuje pan presję społeczną?

- Presja to może za duże słowo, ale oczekiwania ludzi tak. Reprezentuję w samorządzie dwie sąsiadujące ze sobą miejscowości, a każda z nich ma inne oczekiwania. Robię, co mogę, aby je spełnić, choć jestem życiowym realistą i zdaję sobie sprawę, że spełnienie słusznych społecznie postulatów jest możliwe tylko w sprzyjających okolicznościach. Najważniejsze z nich to finanse.

## Czwarta kadencja w roli sołtysa to chyba czytelny znak, że cieszy się pan zaufaniem wyborców. Jakie ma pan relacje z mieszkańcami swojej wsi?

- Myślę, że pozytywne. Z licznych rozmów wnioskuję, że ludzie mi ufają. Przez lata byłem ich sołtysiem, a w ostatniej kadencji zostałem wybranym radnym gminnym. Każdy na moim miejscu byłby zadowolony. Wybór przyjąłem nie jako splendor, ale wyzwanie do działania.

## Współczesna wieś nie przypomina już tej sprzed dwudziestu lat. Postęp dociera dziś do najmniejszych miejscowości. Czy orientuje się pan, czego oczekują od władzy pańscy sąsiedzi i znajomi?

- Od dzieciństwa mieszkam w tej miejscowości, więc oczekiwania mamy podobne. Ludziom marzy się solidna droga, aby móc bezpiecznie dojechać do domu. Moja wieś jest oświetlona, a nie ma chodnika z braku miejsca na niego. Liczę po cichu, że do końca tej kadencji uda się (przy życzliwości władz gminnych) zbudować drogę asfaltową łączącą sąsiednie Jakówki z Zakanalem. Dla wielu mieszkańców byłoby to znaczące ułatwienie, bez konieczności nadrabiania drogi przez Konstantynów.

## Próbowałem zdobyć więcej informacji na temat pańskiej wsi, ale źródła pisane są skromne.

- Co ciekawego można napisać o miejscowości, gdzie zdecydowana większość żyje z pracy na roli? Jedno, co nasz wyróżnia, to liczba mieszkańców. Jesteśmy najmniejszym sołectwem w gminie Konstantynów. Żyje tu w 29 domach około 100 osób. Przy takiej liczbie mieszkańców o straży ogniowej czy świetlicy można tylko pomarzyć. Na szczęście stąd wszędzie jest blisko.

## Czy pański głos na sesjach RG może pomóc w realizacji planów obu miejscowości?

- Nie spotkałem się z odmową czy brakiem zrozumienia. Każda wypowiedź radnego jest dla władzy istotnym sygnałem. Oczywiście, realizacja oczekiwań odbywa się na miarę możliwości. Nasza gmina jest typowo rolnicza, nie ma większych zakładów. Bez rozsądnego gospodarowania środkami i udziału dotacji zewnętrznych, niewiele udałoby się zbudować, a jednak stale coś powstaje.

## Za nami połowa kadencji obecnej rady. Na ile wasze uchwały odpowiadają oczekiwaniom mieszkańców?

- Myślę, że spełniamy oczekiwania, choć może nie wszystkie. W wielu miejscowościach (także w Wiechowiczach) udało się zainstalować urządzenia solarne do podgrzewania wody, fotowoltaikę i przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ludzie są z nich zadowoleni.

Skorzystaliby wszyscy, którzy się zdecydowali.

## W jakiej komisji pan pracuje?

- W komisji oświaty. Teraz w przededniu czekających szkoły zmian widzę, że reforma budzi społeczne protesty.

Liczę, że tym razem obejdzie się bez większego zamieszania.

## Z jakimi postulatami występuje pan na sesjach gminnych?

- Moje wnioski mają związek z tym, co ludzi boli, a więc oświetleniem, odśnieżaniem i naprawą dróg. Dojazd do niektórych miejsc, zwłaszcza w Witoldowie, bywa nieraz trudny. Przekonałem się, że polityka w organach samorządowych przeszkadza wspólnym celom.

## Czy fundusz solecki powinien być wyodrębniany?

- Przez kilka lat ludzie nie mieli możliwości decydowania o tym, jak zagospodaruje się należne im pieniądze, ale teraz znowu fundusz jest wydzielony, z czego się cieszę. Jeśli będzie zgoda, osiągniemy więcej.

## Czy może pan liczyć na zrozumienie wójta i jego współpracowników?

- Zdecydowanie tak. Współpraca układa się przyzwoicie.

## Oby to przekonanie towarzyszyło panu do końca kadencji.

## Wójt pamiętał o sołtysach

Dzień Sołtysa to coroczne polskie święto obchodzone, w większości przypadków na terenie kraju 11 marca.

Święto umożliwia okazanie wdzięczności i szacunku ludziom, którzy są łącznikiem mieszkańców z władzą samorządową. Ich aktywność na wsi sprawdzana w różnych sytuacjach jest wielce wymowna. W gminie Konstantynów uroczysta sesja sołtysów z okazji ich święta miała miejsce 15 marca. Wójt Romuald Murawski uhonorował każdego z nich

listem gratulacyjnym i upominkiem. Skierował też serdeczne podziękowania za zaangażowanie, trud i wielki wkład pracy na rzecz lokalnej społeczności. Ten sympatyczny gest przyjęty został bardzo dobrze.

W spotkaniu z sołtysami uczestniczył powiatowy lekarz weterynarii Radomir Bańko. Spotkanie z sołtysami pozwoliło przybliżyć władzom problemy mieszkańców miejscowości gminnych. Sołtysi poznali tegoroczne plany inwestycyjne samorządu oraz zadania, które są już w trakcie realizacji. W przekonaniu uczestników było to spotkanie sympatyczne i potrzebne. (a)



## Przegląd tradycji wielkanocnych w Sosnowce

## Nasi z pierwszymi nagrodami

Po raz czwarty w hali Publicznego Gimnazjum w Sosnowce gościły zespoły i twórcy ludowi z powiatu bialskiego. 2 kwietnia odbył się tam Powiatowy Przegląd Tradycji Wielkanocnych. Pisanki, kolorowe ozdoby i palmy wielkanocne zrobiły duże wrażenie na zwiedzających i jurorach, którzy docenili starania twórców. Miło nam poinformować, że wśród laureatów pierwszych nagród znalazły się dwie reprezentantki naszej gminy. W konkursie na tradycyjną palmę wielkanocną wygrała Dominika Szamuk z Komarna Kolonii, natomiast w konkursie na pisanekę współczesną jurorzy przyznali pierwszą nagrodę Helenie Zazulińskiej z Konstantynowa. Wśród wielkanocnych ozdób prezentowanych na wystawie znalazły się też wyroby uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z Konstantynowa. W przeglądzie pieśni wielkopostnych śpiewały nasze dwa zespoły: Melizmat i Pogodna Jesień.

- Ta impreza jest pięknym dowodem na to, że Podlasie, powiat bialski ma bogate tradycje. A Starostwo Powiatowe zawsze będzie wspierało takie wydarzenia, zawsze znaj-



dziemy pieniądze na promocję takich inicjatyw, właśnie po to, żeby przekazywać tradycje młodemu pokoleniu - mówił w Sosnowce Mariusz Filipiuk, starosta bialski. (a)

## Sport

## Sztangiści walczyli o puchary

56 zawodników z trzech powiatów: bialskiego, łukowskiego i siedleckiego wzięło udział w czternastej edycji turnieju siłowego wyciskania sztangi leżąc. Rozegrano go 25 marca w Konstantynowie. Turniej rozgrywano w dziewięciu kategoriach wagowych. O wygranej i medalu decydował największy podniesiony ciężar. Najlepsi siłacze rywalizowali także w kategoriach wiekowych o puchary wójta gminy Konstantynów i starosty bialskiego według formuły Wilks'a. Każdy uczestnik zawodów otrzymał słodki upominek.



W kategorii open zwyciężył Kornel Czekiel (Fabryka Ciała Biała Podlaska) - 121,9 pkt.

Najlepsi zawodnicy w kategoriach wiekowych według formuły Wilks'a.

Do lat 21: Adrian Sadło (Łuków) - 112,7 pkt.; Piotr Kirczuk

(Biała Podlaska) - 102,5 pkt.;

Karol Chmielewski (Biała Podlaska) - 96,6 pkt.

Do lat 18: Piotr Ojcewicz (Hrud) - 87,7 pkt.; Piotr Kuźmicz (Biała Podlaska) - 81,7 pkt.; Krzysztof Gieruszka (Komarno) - 74,1 pkt.

Do lat 16: Kamil Jakoniuk (Komarno) - 75,9 pkt.; Przemysław Skura (Grabanów) - 75,8 pkt.; Szymon Różański (Biała Podlaska) - 63,6 pkt.

Do lat 13: Piotr Sadecki (Konstantynów) - 40,9

Najlepsza zawodniczka: Alicja Lipka (Tuczna) - 60,7 pkt.; Sylwia Zielant (Łuków) - 58,5 pkt.; Wiktoria Ruszkowska (Janów Podlaski) - 50,4 pkt.

**Wyniki zawodów w kategoriach wagowych.**

Kategoria kobiet: Sylwia Zielant (Łuków) - 52,5 kg, Alicja Lipka (Tuczna) - 50 kg, Wiktoria Ruszkowska (Janów Podlaski) - 45 kg.

Kategoria mężczyzn do 56 kg: Krzysztof Gieruszka (Komarno) - 80 kg, Filip Stankiewicz (Konstantynów) - 55 kg, Kamil Kowal (Konstantynów) - 45 kg.

Kategoria mężczyzn do 62 kg: Damian Krasucki (Biała Podlaska) - 100 kg, Adrian Olszewski (Siemiatycze) - 90 kg, Szymon Rusinek (Janów Podlaski) - 65 kg.

Kategoria mężczyzn do 69 kg: Piotr Ojcewicz (Hrud) - 112,5 kg, Tomasz Wenio (Biała Podlaska) - 112,5 kg, Dawid Semeniuk (Janów Podlaski) - 107,5 kg.

Kategoria mężczyzn do 77 kg: Konrad Hryciuk (Konstantynów) - 147,5 kg, Bartosz Szucki (Grabanów) - 145 kg, Paweł Doroszuk (Konstantynów) - 140 kg.

Kategoria mężczyzn do 85 kg: Adrian Sadło (Łuków) - 162,5 kg, Piotr Kirczuk (Biała Podlaska) - 155 kg, Piotr Kuźmicz (Biała Podlaska) - 120 kg.

Kategoria mężczyzn do 95 kg: Robert Kanclerz (Biała Podlaska) - 190 kg, Albert Śledź (Łuków) - 160 kg, Karol Chmielewski (Biała Podlaska) - 150 kg

Kategoria mężczyzn powyżej 95 kg: Marcin Antolak (Łuków) - 207,5 kg, Kornel Czekiel (Biała Podlaska) - 205 kg, Krzysztof Celiński (Łuków) - 200 kg. (a)



**Szkoła Podstawowa w Komarnie Kolonii**

# Wszechstronna edukacja uczniów

**Dlaczego dzieci pracują?**

17 listopada 2016 r. Bogusława Weremczuk zorganizowała w klasie IV lekcję wychowawczą „Dlaczego w niektórych krajach dzieci pracują?”. Lekcję obserwowali nauczyciele i uczniowie. Wychowawczyni zwróciła uwagę na warunki życia rówieśników na świecie oraz przybliżyła problem, jakim jest przymusowa praca dzieci w innych krajach. Wielu nieletnich pracuje, aby pomóc swoim rodzicom w utrzymaniu rodziny. Dostają za swój trud niewielkie wynagrodzenie, dlatego postrzegani są jako „tania siła robocza”. Uczniowie zostali uwrażliwieni na potrzeby innych ludzi, na krzywdę, jaka spotyka ich rówieśników.

**Angielska bajeczka**

18 listopada 2016 r. zaproszeni rodzice wraz z gronem nauczycielskim mieli okazję obserwować zajęcia otwarte z języka angielskiego w klasie „0”, prowadzone przez Urszulę Misiólek. Tematem lekcji była bajka „Domek w lesie.” Śledząc pojawiające się postaci, dzieci słuchały historii o zwierzątkach, które zamieszkały w leśnym domku i aktywnie pomagały w opowiadaniu angielskiej bajki, ćwicząc wymowę, intonację oraz nowo poznane wyrażenia.

**Obudźmy serca do czynienia dobra**

7 grudnia 2016 r. nauczycielka religii Jadwiga Czermierowska przeprowadziła wśród uczniów klasy trzeciej zajęcia otwarte dla rodziców i nauczycieli. Były one tematycznie związane z Adwentem, czasem radosnego przygotowania na święta Bożego Narodzenia. Uczniowie zostali zapoznani z fragmentem Pisma Świętego z Ewangelii Łukasza o miłosiernym Samarytaninie i zespołowo dokonali opisu postaci biblijnej przypisując jej z podanych przez nauczyciela propozycji następujące cechy: pracowitość, odwaga, miłość, mądrość, pomysłowość. Umiejętności wokalne zaprezentowali w piosence adwentowej „A ja czekam na Ciebie mój Jezu”.

**Choinka środowiskowa**

11 lutego br. odbyła się w szkole zabawa choinkowa. Dzie-

ciom towarzyszyło wiele emocji i wrażeń. Uczniowie oraz goście bawili się wyśmienicie. Na początek dzieci z klas młodszych zaprezentowały występ pod kierunkiem nauczycieli. Atrakcją okazał się konkurs „Twoja twarz brzmi znajomo”. Każda klasa zaprezentowała piosenkę z lat 80. lub 90. wybranego polskiego wykonawcy. Liczyły się: wierne odтворzenie utworu i walory głosowe.



Poza tym oceniano strój, choreografię, kreatywność. Miał również miejsce pokaz tańca pod kierunkiem instruktorki z Białej Podlaskiej. Na zakończenie imprezy przybył Święty Mikołaj, który obdarował grzeszne dzieci prezentami.

**Księżyc niczym rogalik**

16 lutego br. Małgorzata Pawelec przeprowadziła w klasie trzeciej zajęcia otwarte „Dlaczego Księżyc wygląda czasem jak rogalik?” W lekcji pokazowej wzięli udział dyrektor Grażyna Jasińska-Pykało, nauczyciele i rodzice uczniów. Podczas zajęć dzieci sprawdziły, dlaczego widziany Księżyc przybiera różne kształty. Dowiedziały się, jak nazywają się i czym się charakteryzują fazy księżyca. Zrozumieli zjawisko ruchu obiegowego i obrotowego Ziemi i Księżyca.

**Wykorzystanie zwierzęcej śliny**

20 lutego br. w klasie drugiej zorganizowano zajęcia otwarte dla nauczycieli i rodziców. Lekcję „Do czego zwierzęta wykorzystują ślinę?” przeprowadziła nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej Katarzyna Nowik. Analizując filmy i fotografie, odpowiadali na pytania: do czego zwierzęta wykorzystują ślinę, dlaczego u niektórych zwierząt jest trująca, a inne budują dzięki niej swoje gniazda. Ciekawym elementem zajęć był przeprowadzony eksperyment, który miał pokazać, w jaki sposób jad żmii wpływa na komórki człowieka. Zajęcia otwarte umożliwiły rodzicom dokonanie obserwacji zachowania ich dziecka na tle klasy oraz pozwoliły na śledzenie postępów w nauce.

**Rodzina i szkoła kształtują wartości**

23 lutego br. w szkole zostały przeprowadzone zajęcia ot-



warte dla rodziców oraz nauczycieli. Ich tematem przewodnim była rodzina i szkoła jako środowiska kształtujące system wartości dzieci i młodzieży. Uczniowie klasy piątej pod kierunkiem nauczycielki języka polskiego Agnieszki Typy debatowali, co jest w życiu najważniejsze, jakimi wartościami należy się kierować, aby w pełni i świadomie czerpać z niego korzyści oraz spełniać swoje marzenia. Uczniowie mieli okazję napisania życzeń do Złotej Rybki, która podczas zajęć zagościła wśród uczniów. Dzięki lekcji odkryli bogatą wyobraźnię ukrytą we wnętrzu osobowości, która w przyszłości poprzez prezentowanie postaw i wyznawanie różnorodnych wartości, będzie źródłem, z którego nieustannie będą czerpały młodsze pokolenia. Poprzez pryzmat podstawowych wartości i ideałów, uczniowie zrozumieli, że wznoszą się nad świat, w którym warto żyć.

**Muzyka uwrażliwia**

3 marca br. na zajęciach otwartych z muzyki Monika Demianiuk rozbudzała zainteresowania artystyczne uczniów klasy V i VI. Uczestniczyli też nauczyciele i rodzice. Uczniowie kształtowali poczucie rytmu i umiejętność interpretacji muzyki ruchem. Rozwijali wyobraźnię, samodzielnie wykonali niekonwencjonalne instrumenty muzyczne z dostępnych materiałów. Wymieniali znanych kompozytorów i ich znakomite utwory muzyczne, potrafili je również umiejscowić w czasie.

**Z szacunkiem o chlebie**

Nauczyciele postanowili pokazać uczniom, jaką ważną wartość ma chleb w życiu człowieka. Pomógł w tym dziesiąty projekt edukacyjny „Szacunek dla chleba”. Podczas lekcji dzieci dowiedziały się, ile pracy i rąk potrzeba, żeby mieć na białym obrusie piękny bochen chleba. Poznały, na czym polega praca rolnika, młynarza i piekarza, historię chleba na przestrzeni wieków oraz dawne i obecne metody wytwarzania pieczywa. Odkryły staropolskie obyczaje związane z chlebem, przysłowia i powiedzenia. Ponadto w szkole zostały przeprowadzone konkursy plastyczne związane z symboliką chleba: „Od ziarenka do bochenka”, „Kartka z książki kucharskiej”, „Przysłowia o chlebie i pracy”, „Rysunek na mące”.

W ramach projektu dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie klas młodszych wraz z wychowawcami uczestniczyli w wyjeździe edukacyjnym do młyna w Nosowie oraz piekarni w Konstantynowie. Natomiast w Europejskim Centrum Kształcenia i Wychowania Ochothiczych Hufców Pracy w Roskoszy zwiedzili wioskę ginących zawodów, gdzie piekli pyszne, marchewkowe ciasteczka.

27 kwietnia br. odbyła się w szkole uroczystość środowiskowa, która była podsumowaniem realizowanego projektu. Wzięli w niej udział: pracownicy Biblioteki Pedagogicznej w Białej Podlaskiej, emerytowani nauczyciele, rodzice i dziadkowie uczniów oraz społeczność szkolna. Dzieci z oddziałów przedszkolnych pod opieką Małgorzaty Stefaniuk, Urszuli Szewczuk oraz uczniowie z klas II-III pod kierunkiem Katarzyny Nowik, Małgorzaty Pawelec oraz Moniki Demianiuk zaprezentowali ciekawą część artystyczną. Rodzice uczniów przygotowali na uroczystość „wiejski stół”, na którym nie mogło zabraknąć pieczywa domowej produkcji, serów, bułeczek oraz masła. Całość dopełniała piękna wystawa tematycznie nawiązująca do uroczystości. Podsumowaniem była prezentacja multimedialna, która stała się uwieńczeniem wszystkich działań w ramach owocnie zrealizowanego projektu.

**Ziemia planeta ludzi**

Aby umożliwić rodzicom śledzenie postępów własnego dziecka w osiąganiu kompetencji umysłowych i społecznych, 23 maja br. nauczycielka języka polskiego Agnieszka przeprowadziła wśród uczniów klasy szóstej zajęcia otwarte dla rodziców i nauczycieli. Tematem przewodnim była Ziemia, planeta ludzi oraz zróżnicowanie jej mieszkańców pod względem językowym, rasowym i religijnym oraz zwrócenie uwagi na kwestie ochrony środowiska oraz fakt, że świat to nie tylko dom i szkoła.



Prezentacja multimedialna stanowiła główne omówienie zajęć, jak również sprawdzenie zapamiętanych treści poprzez udział w teleturnieju „Jeden z sześciu”, gdyż zmierzyło się w nim sześciu zawodników. Uczniowie w wirtualnej podróży dookoła świata, doskonalili i poszerzali wiedzę o planecie. Poznali trzy główne rasy ludzkie, ich krzyżówki, największe religie świata, święte księgi oraz ich wyznawców. Wsłuchując się w słowa biblijnego przekazu Księgi Rodzaju, uświadomili sobie, skąd czerpie swój początek zróżnicowanie ludności świata. Biblijna opowieść stała się wytłumaczeniem wielokulturowości i wielojęzyczności narodów. Powodem tego stał się czyn, dokonany niegdyś przez ludzi oraz brak komunikacji i porozumienia międzyludzkiego, które wyrosło z kary, nałożonej przez Boga. Kształtując umiejętności językowe, uczniowie wykazywali się również wiedzą dotyczącą znajomości zasad pisowni nazw mieszkańców poszczególnych kontynentów, państw oraz miast. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż podczas tego zadania wielu uczniów zyskało miano „klasowego poligloty”.

**Kto w rodzinie jest najważniejszy?**

Majowe święta stały się okazją do przygotowania w klasie drugiej zajęć otwartych dla nauczycieli oraz rodziców. Lekcję „Kto w rodzinie jest najważniejszy?” przeprowadziła nauczycielka Katarzyna Nowik we współpracy z Edytą Solarską. Głównym celem zajęć było uświadomienie uczniom roli rodziny w życiu człowieka. Podczas lekcji uczniowie rozwiązywali krzyżówkę, budowali dom z cegiełek, wskazywali swoje miejsce w rodzinie. Było również zadanie dla mam, które spośród prac wykonanych przez dzieci, musiały znaleźć swoich mężów. Na zajęcia otwarte przybył również listonosz, który rozdał rodzicom listy napisane przez dzieci. Kolejnym punktem spotkania był występ drugoklasistów. Dzieci podziękowały rodzicom za opiekę, pomoc oraz ich bezgraniczną miłość. Miłym gestem były kwiaty, którymi obdarowały nie tylko najbliższych. Dużo śmiechu i radości wywołały wspólne zabawy z rodzicami. (a)



Szkoła Podstawowa w Konstantynowie

# Aktywność szkolnej społeczności

**14 listopada 2016 r.** Filip Dencikowski (kl. 5a), Mikołaj Dencikowski (kl. 5a) i Kinga Wałach (kl. 4b) otrzymali podziękowania od marszałka województwa lubelskiego za udział w pierwszej edycji kreatywnego konkursu „Segregujesz - zyskujesz”. Opiekunem konkursu była Joanna Rusecka.



W szkole odbył się konkurs plastyczny z okazji Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach. Przeprowadziły go nauczycielki: Edyta Chwedoruk i Zofia Horbowicz. Komisja przyznała nagrody, wyróżnienia i podziękowania. W kategorii klas 1-3: I miejsce - Julia Derehajło (kl. 2b), Gabriela Mikulska (kl. 2b), II miejsce - Szymon Biskupski (kl. 2a), Zuzanna Kepińska (kl. 1a), III miejsce - Julia Doroszuk (kl. 2a), Maja Janczuk (kl. 2a). Na wyróżnienia zasłużyli: Natalia



Nitychoruk (kl. 3a), Aleksandra Chomiuk (kl. 1a). W kategorii klas 4- 6: I miejsce - Dawid Ostrowski (kl. 6b), II miejsce - Magda Buczyńska (kl. 4a), III miejsce - Weronika Misiejuk (kl. 4a). Podziękowania za udział w konkursie otrzymali: Magda Karczmarz (kl. 1a), Zuzanna Zielińska (kl. 1a), Stanisław Senouci (kl. 2a), Kamil Szczukocki (kl. 2a), Jakub Kuźmiuk (kl. 2a), Kinga Żuk (kl. 2a), Bartosz Rosiński (kl.

2a), Daria Kopyś (kl. 2a), Arkadiusz Szczepiek (kl. 2a), Dawid Omelaniuk (kl. 2a), Mateusz Andrearczyk (kl. 2a), Amelia Lipińska (kl. 2a), Martyna Lindner (kl. 2b), Julia Czerko (kl. 2b), Krystian Kowaluk (kl. 2b), Julia Benedyczuk (kl. 2b), Paulina Waszczuk (kl. 2b), Hubert Obrok (kl. 2b), Dominik Gałązka (kl. 3b), Amelia Omelaniuk (kl. 3b), Zuzanna Chalimoniuk (kl. 3b), Natalia Kielkowicz (kl. 3b), Beata Gajda (kl. 3b), Zuzanna Tonsiorowska (kl. 3b), Agata Hołubiuk (kl. 3b), Martyna Wawryniuk (kl. 3b), Filip Sienkiewicz (kl. 3b), Bartosz Zalewski (kl. 3b), Bartłomiej Juszkiewicz (kl. 3b), Szymon Syryjczyk (kl. 3b), Szymon Obrok (kl. 3b), Wiktoria Ignatiuk (kl. 3b), Nikola Tymoszuk (kl. 3b), Maja Koroleczuk (kl. 3b).

**29 listopada 2016 r.** Maja Doroszuk (kl. 4b) zajęła III miejsce w drugim Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim utworów Adama Mickiewicza zorganizowanym przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Białej Podlaskiej. Opiekunem laureatki była Katarzyna Filipiuk.



**6 grudnia 2016 r.** w Zespole Szkół im. Adama Naruszewicza w Janowie Podlaskim nastąpiło podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół za rok szkolny 2015/2016. Nasza szkoła zajęła zaszczytne I miejsce w kategorii szkół podstawowych powyżej 100 uczniów. Gratulujemy Dariuszowi Domitrzowi i jego sportowcom.

Przed przerwą świąteczną uczniowie klasy 3b zaprezentowali jasełka „Cud betlejemskiej groty” przygotowane pod opieką Marzenny Sawczuk i Bożeny Sijko.

**3 stycznia 2017 r.** uczniowie klas 4 i 5 kolędowali wspólnie z zespołem Pogodna Jesień, który odwiedził szkołę na zaproszenie nauczycielki Agnieszki Charko. W czasie spotkania dzieci miały możliwość wspólnego śpiewania ulubionych kolęd przy akompaniamencie harmonisty Zdzisława Marczuka.

**5 stycznia 2017 r.** po raz siódmy zorganizowane zostały szkolne prezentacje kolęd i pastorałek. W spotkaniu przygotowanym przez Małgorzatę Stawską, Bożenę Sijko i Agnieszkę Charko udział wzięli uczniowie klas 1-3. Dzieci zaprezentowały popularne i mniej znane polskie kolędy i pa▶



storałki. Koncert miał na celu kultywowanie tradycji wspólnego kołędowania, propagowanie polskich kołęd oraz śpiewu. Przed występem każdego uczestnika przybliżana była krótka historia prezentowanego utworu. Szkolna publiczność reagowała bardzo żywo i nagradzała wykonawców gromkimi brawami. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodkie upominki ufundowane przez państwo Francuzów oraz pamiątkowe dyplomy.

**11 stycznia 2017 r.** drużyna chłopców zajęła III miejsce w międzygminnym turnieju halowej mini piłki nożnej chłopców rocznika 2006 i młodsi - Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Trenerem piłkarzy był Dariusz Domitrz.

Gabriela Stańczuk-Zarzycka zdobyła pierwszą nagrodę w powiatowym konkursie kołęd i pastorałek „Śpiewajmy dziecinie”. Konkurs odbywał się w Łomazach.

**10 lutego 2017 r.** drużyna dziewcząt zajęła I miejsce w międzygminnym turnieju w mini piłce ręcznej dziewcząt rocznika 2004 i młodsi - Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Trenerem szczyptornistek był Dariusz Domitrz.

**22 lutego 2017 r.** do szkoły dotarły wyniki ogólnopolskiego konkursu „Orzeł języka angielskiego”, w którym udział brali uczniowie klas 3-6. Najlepszy wynik w szkole uzyskał Sebastian Zadrożniak (kl. 4b). Uczeń otrzymał dyplom i nagrodę rzeczową ufundowaną przez organizatora konkursu. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy. Opiekunem anglistów była Marzena Demianiuk.

**27 lutego 2017 r.** na sali gimnastycznej szkoły miał miejsce finał powiatu białskiego w mini koszykówce dziewcząt - Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Awans do finału rejonowego rozgrywek uzyskała drużyna z Konstantynowa trenowana przez Dariusza Domitrza.



**1 marca 2017 r.** w Narodowym Dniu Pamięci o „Żołnierzach Wyklętych” odbył się uroczysty apel poświęcony temu wydarzeniu. Podczas apelu wręczono nagrody i wyróżnienia uzyskane przez uczniów w biegach Tropem Wilczym w Konstantynowie na dystansie 1963 m. Bieg zorganizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej. Katarzyna Filipiuk, nauczycielka historii - zajęła II miejsce w konkursie ogłoszonym przez starostę białskiego na scenariusz zajęć o żołnierzach wyklętych. Szkoła otrzymała podziękowanie za organizację przedsięwzięć związanych z ustanowionym przez Radę Powiatu Rokiem „Żołnierzy Wyklętych” w powiecie białskim.

W roku szkolnym 2016/2017 szkoła bierze udział w ósmej edycji programu Insta. Ling dla szkół.



**13 marca 2017 r.** w hali sportowej rozegrano finał międzygminny w piłce ręcznej chłopców. Zwyciężyła drużyna z Konstantynowa przygotowana przez Dariusza Domitrza. W dniu następnym rozegrano finał rejonu Biała Podlaska w mini koszykówce dziewcząt - Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Dziewczęta z Konstantynowa również zajęły I miejsce. Skład zwycięskiej drużyny: Kamila Andrearczyk, Kornelia Broda, Emilia Paluch, Aleksandra Firsziuk, Katarzyna Jakubowska, Milena Mackiewicz, Marta Mitura, Aleksandra Nitychoruk, Wiktoria Stefaniuk, Aleksandra Wawryniuk, Karolina Wereszko. Przygotował je Dariusz Domitrz.



**10 kwietnia 2017 r.** Sebastian Zadrożniak (kl. 4b) uzyskał tytuł laureata dziewiątej edycji powiatowego konkursu „Polonista roku”, organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 2 w Białej Podlaskiej. Opiekunem finalisty była Katarzyna Filipiuk.

**23 kwietnia 2017 r.** Aleksandra Nitychoruk (kl. 6b) zdobyła wyróżnienie w dziewiątym powiatowym konkursie rękodzieła „Iglą malowane” w grupie wiekowej do lat 15. Konkurs zorganizował GOK w Białej Podlaskiej. Opiekunem była Agnieszka Charko.

**8 maja 2017 r.** drużyna dziewcząt zajęła II miejsce w finale powiatu białskiego w czwórboju lekkoatletycznym chłopców i dziewcząt Igrzyska Młodzieży Szkolnej, przeprowadzonego na boisku szkoły w Konstantynowie. Drużyna chłopców zajęła piąte miejsce.

**10 maja 2017 r.** Bartłomiej Juszkiewicz (kl. 3b) zajął II miejsce w 36. Edycji Małego Konkursu Recytatorskiego w Międzyrzeczu Podlaskim - eliminacje powiatowe klas 1-3. Opiekunem finalisty była Marzena Sawczuk. Maja Doroszuk (kl. 4b) w tym samym konkursie, lecz w kategorii klasy 4-6 zdobyła wyróżnienie. Opiekunem była Katarzyna Filipiuk.



# Wesołe kołędowanie



*Jasełka w wydaniu najmłodszych uczestników*



*Kołodowanie w hali gimnastycznej ma wielu zwolenników*



*Koncert zespołu Melizmat*



*Moment oficjalnego otwarcia imprezy*



*Podopieczni WTZ starali się wypaść dobrze*



*Pogodna Jesień śpiewa kołеды od lat*



*Przedszkolne artystki na chwilę przed występem*



*Występy najmłodszych zebrały rzesiste owacje*



# Z życia samorządu Konstantynowa



*Wręczenie umów na dofinansowanie budowy ulic w Konstantynowie*



*Byli mieszkańcy zwiedzają Podlasie*



*Spotkanie komitetu redakcyjnego Rocznika Konstantynowskiego*



*Gimnazjalista Jakub Niczyporuk zadebiutował na łamach Rocznika*

## *Gimnazjalne migawki*



*Apel katyński przypominał o bolesnych zdarzeniach sprzed lat*



*Bal gimnazjalistów miał efektowną oprawę*



*Mikołajki dla podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej*



*Podsumowanie konkursów kuratorskich*



# Wydarzenia z życia gimnazjum w Konstantynowie

## Sukcesy w konkursach

**3 listopada** uczennice: Natalia Robak z kl. I a i Anna Celińska z kl. II b reprezentowały szkołę w międzygminnym konkursie poezji patriotycznej w Starej Kornicy. Anna Celińska zdobyła tam wyróżnienie.

**7 listopada** odbył się w szkole pierwszy etap konkursu historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”. Do etapu rejonowego zakwalifikowali się: Jakub Niczyporuk z kl. III b oraz Tomasz Świdzki z kl. III a. Koordynatorem konkursu była Renata Grzybowska.

**30 listopada** podczas podsumowania powiatowego konkursu „Czysta Ziemia”, organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, szkoła otrzymała dyplom oraz nagrodę w postaci e-banku. Nagrodę indywidualną (słuchawki) otrzymał Cezary Szczypek z kl. III b. Koordynatorem akcji była Joanna Szczypek.

kursu „Poznajemy parki krajobrazowe Polski”. Drużyna szkoły w składzie: Kamila Czubaj, Julia Majczyna, Ewelina Korniluk i Tomasz Świdzki, zajęła III miejsce. Opiekunem drużyny była Sylwia Wildt-Stefaniuk.

**30 stycznia** Kamila Czubaj z kl. III a uzyskała wyróżnienie w konkursie Meditest. Było to 12 miejsce w kraju. Przygotowała ją Sylwia Wildt-Stefaniuk.

**3 lutego** odbył się diecezjalny konkurs biblijny skierowany do uczniów klas drugich. Do etapu rejonowego awansowała Anna Celińska z klasy II b, uzyskując najwyższą liczbę punktów. Koordynatorem konkursu jest ks. Sławomir Gnyszka. W ogólnopolskim konkursie plastycznym „Tęcza” Dagmara Tarań z kl. I a otrzymała dyplom za wykonanie znakomitej pracy, natomiast Natalia Robak, również z kl. I a wyróżnienie. Prace powstały pod opieką Roberta Mityry.

W ogólnopolskim konkursie historycznym „Krag” dyplom za bardzo dobry wynik w kategorii wiedzy uzyskał Jakub Niczyporuk z kl. III b, a w kategorii plastycznej Sandra Kaplan z kl. II b.

**21 lutego** ogłoszono wyniki pierwszego etapu olimpiady wiedzy o społeczeństwie. Do eliminacji okręgowych, jako jedyny zakwalifikował się Jakub Niczyporuk z kl. III b. Koordynatorem konkursu była Małgorzata Kowaluk.

**23 lutego** w Liceum Ogólnokształcącym i Technikum ZDZ w Białej Podlaskiej odbył się konkurs piosenki obcojęzycznej. Aleksandra Nowicka z kl. II b zdobyła I nagrodę.

**2 marca** w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Siedlcach odbył się diecezjalny etap XI franciszkańskiej olimpiady wiedzy o św. Maksymilianie Kolbe. Wzięło



**7 grudnia** podsumowano drugi etap konkursu wiedzy normalizacyjnej. Natalia Wereszko z kl. III b zdobyła II lokatę w konkursie plastycznym „Normalizacja tworzy ład wokół nas”, za którą odebrała w Lublinie dyplom i nagrodę rzeczową. Koordynatorem konkursu był Robert Mityra. W kuratorskim konkursie historycznym tytuł laureata uzyskał Jakub Niczyporuk z kl. III b. Przygotowała go Renata Grzybowska.

**9 grudnia** wręczono stypendia przyznane w ramach programu „Lubelskie wspiera uzdolnionych 2016-2017”. Roczne stypendium otrzymała uczennica kl. II a Edyta Łyczewska.

**11 stycznia** w Łomazach odbył się piąty konkurs koled i pastoralek „Śpiewajmy dziecinie”. Gimnazjum reprezentowała Aleksandra Nowicka z kl. II b i zdobyła I miejsce.

**13 stycznia** w Janowie Podlaskim odbył się trzeci etap kon-

w nim udział ok. 80 uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Startowały: Kamila Czubaj (kl. III a), Edyta Łyczewska (kl. II a) i Beata Hołubiuk (kl. II b). Najlepsza reprezentantka Kamila Czubaj zajęła 27 miejsce.

**10 marca** odbyła się druga edycja konkursu historycznego im. J.I. Kraszewskiego dla uczniów gimnazjum. Szkołę reprezentowali: Kamila Czubaj, Jakub Niczyporuk i Tomasz Świdzki. W rywalizacji drużynowej nasi uczniowie zajęli III miejsce, natomiast w kategorii indywidualnej I miejsce i puchar dyrektora I LO im. J.I. Kraszewskiego zdobył Jakub Niczyporuk. Opiekunem uczniów była Renata Grzybowska. W finałowym etapie konkursu wiedzy o UE „Przystanek Europa” wzięło udział 5 uczniów: Anna Celińska, Edyta Łyczewska, Jakub Niczyporuk, Iga Chwedoruk i Anita Koch. ▶



► Spośród nich Anita Koch zdobyła III miejsce. Szkolnym organizatorem konkursu jest Małgorzata Kowaluk. Troje uczniów: Edyta Łyczewska, Anna Celińska i Tomasz Świdorski, brało udział w Bialskiej Lidze Matematyczno-Fizycznej Gimnazjalistów. Konkurs składał się z pięciu etapów. W podsumowaniu całorocznych zmagania w kategorii klas II Edyta Łyczewska zdobyła VI miejsce, Anna Celińska IX miejsce. W kategorii klas III Tomasz Świdorski zdobył VI miejsce. Uczniów przygotowywał Romuald Sołtysiuk.

### Sukcesy sportowe

**4 listopada** w Sworach odbyły się eliminacje międzygminne w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. Awans uzyskali: Jakub Stefaniuk z kl. III a - I miejsce, Szymon Wojciuk z III c - II miejsce, Julia Dencikowska z II b - II miejsce. Trenerem tenisistów jest Piotr Woźniak.

**9 listopada** w Sworach odbył się finał powiatowy w indywidualnym tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. Rewelacyjnie spisał się Szymon Wojciuk, osiągając I miejsce, puchar i dyplom dla najlepszego zawodnika oraz awans do rejonu wojewódzkiego. Julia Dencikowska zajęła V miejsce a Jakub Stefaniuk VI miejsce.

**11 listopada** Jakub Niczyporuk zdobył II miejsce w otwartym turnieju szachowym o puchar prezydenta miasta Biała Podlaska z okazji 98. rocznicy odzyskania niepodległości.

**12 listopada** odbył się ogólnopolski turniej szachowy „Memoriał Ryszarda Czermińskiego”, w którym Jakub zdobył VI miejsce.

**27 listopada** w Węgrowie odbył się adwentowy turniej szachowy zorganizowany przez Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Fidei”. Jakub Niczyporuk zajął I miejsce.

**6 grudnia** w Zespole Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim odbyło się uroczyste podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół powiatu bialskiego w roku szkolnym 2015/2016. W kategorii gimnazjada szkoła zdobyła III miejsce. Ponadto nauczyciel wychowania fizycznego Piotr Woźniak został odznaczony medalem „Zasłużony dla powiatu bialskiego”.

**4 stycznia** w Sworach odbyły się eliminacje międzygminne w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. Drużyna chłopców zdobyła I miejsce i awans do finału powiatu, natomiast drużyna dziewcząt: II miejsce. W finale powiatu bialskiego drużyna chłopców zdobyła II miejsce i awans do rejonu wojewódzkiego. Trenerem był Piotr Woźniak.

**Pod koniec stycznia** odbyły się dwa turnieje szachowe, w których Jakub Niczyporuk zdobył znaczące miejsca. W noworocznym turnieju szachowym o puchar dyrektora BCK - II miejsce, w II otwartym turnieju szachowym pod patronatem senatora Grzegorza Biereckiego - III miejsce.

**10 lutego** w Rokitnie odbyły się eliminacje międzygminne w siatkówce chłopców. W turnieju wzięła udział reprezentacja gimnazjum pod opieką Wojciecha Konarskiego. Drużyna wywalczyła II miejsce.

**21 i 23 lutego** szkoła była organizatorem turnieju koszykówki o puchar dyrektora gimnazjum i starosty bialskiego. Drużyny chłopców i dziewcząt zdobyły II miejsce.

**9 i 10 marca** w Konstantynowie odbyły się finałowe rozgrywki powiatu w koszykówce. W końcowej klasyfikacji rozgrywek I miejsce zdobyła drużyna chłopców (opiekun Piotr Woźniak). Zwycięska drużyna otrzymała puchar BSZS. Drugiego dnia rywalizowały dziewczęta i podobnie jak chłopcy zdobyły I miejsce (opiekunowie Piotr Woźniak i Dariusz Do-

mitrz). Dziewczęta otrzymały puchar BSZS. W kolejnym etapie dziewczęta wywalczyły upragniony awans do finału wojewódzkiego w koszykówce. W finale zdobyły również I miejsce.

**24 marca** w Sławatyczach odbył się turniej finałowy o mistrzostwo powiatu w piłce halowej chłopców. Nasza drużyna pod opieką Wojciecha Konarskiego wywalczyła I miejsce, okazały puchar i dyplom najlepszej drużyny powiatu.

**W marcu** kolejne sukcesy szachowe zdobył Jakub Niczyporuk, są to: I miejsce w VII Grand Prix Terespoła w szachach sesja I wiosna, I i II miejsce w kolejnych turniejach VII Bialskiej Ligi Szachowej w kategorii gimnazjum chłopcy.

**1 kwietnia** w Łomazach odbył się IV Turniej Bialskiej Ligi Szachowej. Jakub Niczyporuk po raz kolejny stanął na podium, zdobywając II miejsce w kategorii gimnazjum.

**4 kwietnia** w Janowie Podlaskim odbyły się rozgrywki międzygminne w piłce nożnej dziewcząt. Podopieczne Piotra Woźniaka zdobyły III miejscu.

**25 kwietnia** w Białej Podlaskiej został rozegrany półfinał wojewódzki w koszykówce chłopców gimnazjum. Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi gimnazjaliści, zajmując II miejsce dające awans do rozgrywek wojewódzkich.

**Pod koniec kwietnia** w VI turnieju Bialskiej Ligi Szachowej oraz w VII Edycji Bialskiej Ligi Szachowej Jakub Niczyporuk zdobył II miejsce w kategorii gimnazjum, natomiast w Grand Prix Terespoła I miejsce.

**10 maja** w Chełmie odbył się finał wojewódzki w koszykówce chłopców gimnazjum z udziałem naszej szkolnej drużyny prowadzonej przez Piotra Woźniaka. Drużyna zajęła V miejsce w województwie lubelskim.

### Inne wydarzenia

**Z 18 na 19 listopada** po raz trzeci odbyła się Noc w szkole, impreza integrująca uczniów, rodziców i nauczycieli. Do wspólnego spędzania nocy zgłosiło się 87 uczniów. Podczas imprezy nie mogło zabraknąć oczekiwanych przez wszystkich uczniów nocnych podchodów. W tym roku przygotowała je Bogumiła Murawska. Po północy odbyła się dyskoteka z konkursami i zabawami przygotowanymi przez SU.

**21 listopada** obchodziliśmy Światowy Dzień Życzliwości. Samorząd Uczniowski przygotował wiele niespodzianek. Przy wejściu do szkoły witał wszystkich napis „Wchodzimy do szkoły z szerokim uśmiechem”. Uczniowie i nauczyciele byli obdarowywani przez przedstawicieli SU „Orderem uśmiechu”. Na drzwiach do sali i pomieszczeń zostały umieszczone sentencje przypominające, co jest w życiu najważniejsze.

**W dniach 12-13 grudnia** uczniowie klas II i III uczestniczyli w programie profilaktyki zintegrowanej „Archipelag skarabów”. W ciągu dwóch dni, młodzież zamieniła się w prawdziwych poszukiwaczy. Uczniowie odkrywali to, co w życiu jest prawdziwym skarbem, czyli głębokie szczęście, trwałą miłość i realizację własnych pasji i marzeń. Programem zostali objęci też nauczyciele i rodzice, Uczestnicząc w specjalnie dla nich zorganizowanych spotkaniach z trenerami.

**22 grudnia** społeczność szkolna obejrzała i wysłuchała część artystyczną wprowadzającą w klimat Świąt Bożego Narodzenia. Uczniowie klas trzecich pod opieką Romualdy Sołtysiuk prezentowali jasełka, potem przewodnicząca SU Karolina Kaszewiak w imieniu wszystkich złożyła świąteczne i noworoczne życzenia. Tradycyjnie przed świętami Samo-►



► rząd Uczniowski ogłosił konkurs na najbardziej udekorowaną salę lekcyjną. I miejsce zdobyły klasy II a, III b i III c.

**10 stycznia** odbyła się choinka szkolna. Zabawę urozmaicał Samorząd Uczniowski poprzez konkursy muzyczne i taneczne. W konkursie „Jaka to melodia?” zwyciężyła Zofia Bartosiewicz, w konkursach tanecznych zwycięzcami zostali: Karina Dudko i Małgorzata Andrzejuk, Małgorzata Andrzejuk i Karolina Firsiuk, natomiast w konkursie muzycznym pierwsze miejsce zajęła Magdalena Jakoniuk. Podczas zabawy wybrani zostali także Król i Królowa Balu - Marek Rudziński i Weronika Jurkowska.

**15 stycznia** kolejny raz zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Konstantynowie. W tym roku na rzecz WOŚP kwestowało trzech uczniów SP: Filip Dencikowski, Mikołaj Dencikowski i Amelia Kowaluk oraz siedmiu gimnazjalistów: Kamila Czubaj, Julia Dencikowska, Ewelina Korniluk, Kacper Kowalczyk, Julia Majczyzna, Jakub Niczyporuk i Aleksandra Nowicka. Koordynatorem akcji od lat jest Teresa Bogusz-Filipiuk, opiekunami natomiast byli: Renata Grzybowska i Grzegorz Kowaluk. Udało się zebrać 3851 zł i 10 euro.

**4 lutego** odbył się bal gimnazjalny. Uczniowie klas trzecich wraz z Robertem Miturą i wychowawcami przygotowali dekorację w duchu Alicji w Krainie Czarów. Zabawa była fantastyczna. Uczniowie, nauczyciele i rodzice bawili się do późnych godzin nocnych. Nie zabrakło niespodzianek. Pierwsza to prezentacje przygotowane przez Bogumiłę Murawską, pokazujące przekrój trzech wspólnych lat szkolnych naszej młodzieży.

**21 marca** świętowaliśmy nadejście wiosny. Klasa I a pod opieką Sabiny Dencikowskiej przygotowała część artystyczną wyjaśniającą, jak powstała piękna pora roku oraz mnóstwo konkurencji. Drużyny reprezentujące klasy musiały m.in. jeździć na ekologicznych nartach, transportować piórko powietrzem z płuc, podawać butelkę bez użycia rąk. W konkurencjach drużynowych zwyciężyła klasa III b, miejsce II przypadło klasie III a, a III miejsce zdobyła klasa II b. Ważnym punktem była ocena modnych ekologicznych strojów przygotowanych przez klasy, dekoracji drzwi i wiosennych kapeluszy przygotowanych indywidualnie. Ponadto Samorząd Uczniowski przygotował Super Miotłę dla klasy o najwyższej frekwencji liczonej każdego miesiąca. W marcu miotłę zdobyła klasa III a.

**W marcu** gimnazjum przystąpiło do ogólnopolskiego Dnia Matematyki, którego patronatem jest MEN. Uczniowie z pomocą nauczycieli przygotowali ciekawostki, wzory i akcenty matematyczne. Dzień polskiej statystyki (9 marca) uczciliśmy gazetką z projektami uczniów klas trzecich dotyczącymi wybranych danych statystycznych szkoły, gminy i kraju. Nauczyciele matematyki przeprowadzili lekcje na temat danych statystycznych w życiu codziennym. 13 marca obchodziliśmy Dzień Matematyki. Tego dnia odbył się konkurs „Pieniądze to nie wszystko”, uczniowie pracowali w zespołach: I miejsce zdobył zespół w składzie Hodun Jakub, Ławecki Jakub, Łyczewska Edyta, Zablocki Oliwier. II miejsce zespół - Górnikowski Dawid, Celińska Anna, Stańczuk-Zarzycki Cezary, Franczuk Jonasz. III miejsce zespół - Piaucha Szymon, Pożarowszczyk Jakub, Franczuk Marcin, Dencikowska Julia. W dniu liczby Pi 14 marca odbył się konkurs sprawdzający wiedzę o liczbie Pi. W kategorii klas pierwszych: I miejsce uzyskała Wiktoria Adamiuk, II miejsce Karina Dudko, III miejsce Jonasz Franczuk.

W kategorii klas drugich: I miejsce Edyta Łyczewska i Dawid Górnikowski, II miejsce Anna Celińska. Koordynatorem działań były: Anna Iwanek i Romualda Sołtysiuk.

**30 marca** w GCK odbyła się lekcja teatralna przygotowująca gimnazjalistów do odbioru „Antygony” Sofoklesa. Zajęcia prowadził aktor i reżyser Maciej Czapski, kierownik artystyczny Studia Teatralnego im. Jacka Wszcherowicza przy Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach. Uczniowie poznali wiadomości dotyczące początków teatru oraz wspólnie z aktorem tworzyli mini spektakl oparty o znaną piosenkę ludową „Szła dziewczeczka”. W warsztatach wzięło udział 36 gimnazjalistów.

Szkoła kolejny raz przystąpiła do akcji „Twój Dar Serca dla Hospicjum”. Akcja ma na celu wsparcie finansowe Lubelskiego Hospicjum im. Małego Księcia. Pierwszym etapem była kwesta przy parafialnym kościele. Wolontariusze: Agata Struk, Anita Koch, Sebastian Filipiuk, Cezary Szczypek, Kamila Czubaj, Zofia Bartosiewicz, Karolina Kaszewiak i Kacper Kowalczyk zebrali 1098,16 zł. Opiekę nad młodymi wolontariuszami sprawowały: Teresa Bogusz-Filipiuk, Joanna Szczypek oraz Małgorzata Kowaluk. Serdecznie dziękujemy ks. proboszczowi Waldemarowi Tkaczukowi za zgodę na przeprowadzenie zbiórki.

**11 kwietnia** z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych Samorząd Uczniowski przygotował akcje świąteczne. Pierwsza z nich to szukanie pisanek. Na korytarzach w różnych miejscach ukrytych zostało 49 kartonowych pisanek. Każdy uczeń, który odnalazł papierowe jajo, mógł wymienić je na jajko czekoladowe u pani pedagog. Zabawa odbyła się na pierwszej przerwie. Zadanie nie było łatwe i 5 jaj pozostało nieodnalezionych. Samorząd Uczniowski zorganizował także konkurs wielkanocny dla klas, w tym roku pod hasłem „Najpiękniejsze jajko wielkanocne”. Pierwsze miejsce zdobyła klasa III a, reprezentowana przez Kamilę Czubaj, II miejsce klasa I a - Patrycja Misiejuk oraz III miejsce klasa III c - Aleksandra Borkowska. Klasy otrzymały dyplomy a wykonawcy słodkie nagrody. Nad akcjami czuwała Joanna Szczypek.

**12 kwietnia** społeczność szkolna uczciła 77. rocznicę zbrodni katyńskiej, W zaprezentowanej przez klasę III b części artystycznej uczniowie przypomnieli o skrytobójczym mordzie dokonanym na polskich oficerach, urzędnikach administracji państwowych, lekarzach, naukowcach, duchownych, którzy zginęli zakopani bezimiennie w masowych dołach cmentarnych w Katyniu, Charkowie, Miednoje. Delegacja uczniów zapaliła zniczy przy tablicach upamiętniających bohaterów por. Hieronima Włostowskiego i por. Zygmunta Skolimowskiego. Akademia została przygotowana przez Bogumiłę Murawską i Renatę Grzybowską.

**28 kwietnia** odbył się w szkole kiermasz smacznosci. Został on zorganizowany w ramach akcji Twój dar serca dla hospicjum dochód jest przeznaczony dla Dziecięcego Hospicjum im. Małego Księcia w Lublinie. Smacznosci było co nie miara. Z kiermaszu udało się pozyskać 356,80 zł. Łącznie z kiermaszu i kwesty na konto hospicjum została wpłacona kwota 1456 zł. W akcję zaangażowani byli wolontariusze: Karolina Kaszewiak, Kamila Czubaj, Zofia Bartosiewicz, Oliwia Sosnowska, Dominika Szewczuk, Klaudia Sobieszek, Łukasz Bekisz, Anita Koch, Agata Struk, Marta Syryjczyk oraz opiekunki: Teresa Bogusz - Filipiuk, Joanna Szczypek i Małgorzata Kowaluk. (a)



WTZ Konstantynów

# Integracja przy piłce

12 maja br. miała miejsce druga edycja sportowej imprezy integracyjnej „Grać w piłkę każdy może” zorganizowana we współpracy Warsztatu Terapii Zajęciowej przy GOPS w Konstantynowie, wójta gminy Konstantynów oraz Klubu Sportowego „Kanzas”. W tym roku była ona wspomagana przez wolontariuszy z gimnazjum. Dzięki przychylności dyrekcji Szkoły Podstawowej rozgrywki odbyły się na obiekcie sportowym tej placówki. Turniej uświetnili obecnością: proboszcz konstantynowskiej parafii ks. Waldemar Tkaczuk, wójt Romuald Murawski, kierownik Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Białej Podlaskiej Andrzej Marciniuk, sekretarz gminy Elżbieta Łazowska, kierownik GOPS Grażyna Miłkowska, skarbnik gminy Elżbieta Mikulska, kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej PCPR Anna Skerczyńska, dyrektor Szkoły Podstawowej Marek Horbowicz, dyrektor Publicznego Gimnazjum Anna Czubań, dyrektor Przedszkola Samorządowego Monika Jankiewicz, przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Hryciuk, przewodniczący komisji zdrowia, oświaty, kultury i spraw społecznych Rady Gminy Mieczysław Szulak, dyrektor GCK Teresa Bartosiewicz, dyrektor DPS Małgorzata Maleczuk oraz kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy SI „Elremet” w Białej Podlaskiej Ryszarda Grzywaczewska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas w Białej Podlaskiej Jakub Semeniuk i kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Siedleckiej Elżbieta Zielińska - Gomółka.

Rozgrywki w piłce nożnej 6-osobowych ekip odbyły się pomiędzy zespołami. W ich skład weszli uczestnicy zaproszonych placówek: Warsztatu Terapii Zajęciowej przy SI „Elremet” w Białej Podlaskiej, Warsztatu Terapii Zajęciowej przy PSON w Międzyrzeczu Podlaskim, Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas w Białej Podlaskiej, Warsztatu Terapii Zajęciowej przy GOPS w Kodniu, Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Siedleckiej w Parczewie, Warsztatu Terapii Zajęciowej przy GOPS w Konstantynowie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyzlesiu, Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas w Białej Podlaskiej. Rozgrywki sędziował Łukasz Strojek z KS „Kanzas”. Nad bezpieczeństwem zawodników czuwał ratownik medyczny Tomasz Czerko. W imprezie uczestniczyli też pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Konstantynowie, dzieci z Przedszkola Samorządowego, a także uczniowie miejscowych szkół.

Drużyny walczyły o puchary ufundowane przez wójta gminy Konstantynów. W tym turnieju najlepsi byli zawodnicy z WTZ w Kodniu. Drugą lokatę wywalczyła drużyna ŚDS w Międzyzlesiu, a trzecie miejsce na podium zajęli piłkarze WTZ Caritas z Białej Podlaskiej.

Pozostałe drużyny otrzymały pamiątkowe statuetki. Turniejowi towarzyszyły też atrakcje sportowe, przygotowane przez Klub Karate & Fitness w Janowie Podlaskim, prowadzony przez Mariusza Wajszczuka oraz Sylwią Dąbrowską. Wszyscy uczestnicy spotkania, a także uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Publicznego Gimnazjum w Konstantynowie mieli okazję wziąć udział w zajęciach fitness i nauczyć się podstaw sztuk walki. Ponadto WTZ w Konstantynowie

zorganizował konkurs plastyczny, który wyłonił czterech zwycięzców. I miejsce zajął Kamil Oleszczuk z WTZ przy SI „Elremet”, II miejsce Sylwia Klepac z ŚDS Caritas w Białej Podlaskiej, III miejsce Stanisława Kukawska z ŚDS w Międzyzlesiu, zaś wyróżnienie otrzymał Karol Michalczuk z WTZ w Konstantynowie.



Sportowa impreza integracyjna jest jednym z wydarzeń, w których uczestniczą podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej przy GOPS w Konstantynowie. Integracja społeczna i zawodowa w tej placówce odbywa się poprzez różnorodne oddziaływania i udział w różnego rodzaju przedsięwzięciach. Tego roku były to następujące wydarzenia: przegląd koledniczy „Za kolebę dziękujmy”, Sejmik Kobiet powiatu bialskiego i Powiatowy Przegląd Tradycji Wielkanocnych. Było to możliwe dzięki współpracy z różnymi instytucjami i placówkami m.in.: Europejskim Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy, Gminną Biblioteką Publiczną w Konstantynowie, Biblioteką Pedagogiczną w Białej Podlaskiej, czy Akademią Wychowania Fizycznego w Białej Podlaskiej. Poprzez nawiązanie współpracy z firmą Consultor sześćoro uczestników warsztatu bierze udział w szkoleniu z zakresu kompetencji cyfrowych realizowanego w ramach projektu „Akademia kompetencji ICT i językowych” współfinansowanego ze środków EFS. Podopieczni rozwijają się też poprzez udział w konkursach plastycznych, czy literackich np. Ogólnopolskim Konkursie Poezji Osób Niepełnosprawnych „Słowa, dobrze, że jesteście”, a także goszcząc w placówce artystów Agencji Artystycznej Galana z Krakowa. Integracja odbywa się również podczas balów karnawałowych organizowanych przez inne placówki, czy imprezy takie jak Majówka Integracyjna „Jestem, więc tańczę” w Międzyzlesiu. Ponadto w warsztacie organizowane są różnorakie uroczystości, jak Walentynki, Dzień Kobiet, śniadanie wielkanocne, czy wyjazd na Dzień Rodziny organizowany dla uczestników oraz ich opiekunów i rodziców. (a)



## Przedszkole samorządowe w Konstantynowie

# Beztroska edukacja najmłodszych

Działalność przedszkola poza typowymi zajęciami dydaktycznymi polegała na organizowaniu imprez i uroczystości. Ze względu na niecodzienny i atrakcyjny charakter stanowiły one festiwal umiejętności i wiedzy zdobytej przez dzieci. Pozwalały na integrację środowiska rodzinnego i przedszkolnego, sprzyjały bliższemu poznawaniu się.



### Pokaz lepienia garnków

17 lutego br. gościliśmy garncarza Krystiana Nowaka. Gość przeprowadził pokaz lepienia z gliny na kole garncarskim napędzanym tradycyjnie nogą. Każdy przedszkolak mógł sam z pomocą gościa ulepić gliniany wazonik. Zajęcia bardzo zainteresowały dzieci.

### Spotkanie z książką

Gościem przedszkola była Maria Sawczuk, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej. Czytała dzieciom bajki, opowiadała o pracy i bibliotece. Zachęcała do odwiedzania biblioteki z wychowawcami lub rodzicami. Podsumowaniem spotkania było wykonanie wspólnej pracy plastycznej.

### Orkiestra o wychowaniu

22 marca w przedszkolu gościł siedlecki zespół Orkiestra Dni Naszych. Oprócz utworów muzycznych, artyści mówili o bezpieczeństwie dzieci i dobrym wychowaniu. Uczyli jak być mądrym dzieckiem, uczeniem i kulturalnym człowiekiem. Dzieci włączyły się do wspólnego śpiewania piosenek i odpowiadały na zadawane pytania.

### Najpiękniejsze wiersze

Przedszkolny konkurs recytatorski „Wiersze poetów polskich” zorganizowany przez Barbarę Suprunowicz zachęcił wiele dzieci do uczestnictwa. Recytowały one wiersze: Jana Brzechwy, Doroty Gellner, Juliana Tuwima i Marii Konopnickiej. Uczestnicy konkursu wzbogacili występy o rekwizyty i efektowne kostiumy. Laureatami zostali: I miejsce: Maja Wasilewska, Kamila Warowna, Aniela Juszkiewicz. II miejsce: Maja Woźniak, Aleksander Wereszko. III miejsce: Bartosz Kowaluk, Kacper Szymczuk. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, a laureaci nagrody.

### Powitanie wiosny

21 marca w przedszkolu odbyło się przedstawienie z okazji powitania wiosny. W role wiosennych kwiatów i zwierząt oraz Pa-

ni Wiosny wcieliły się przedszkolaki uczęszczające na zajęcia teatralne prowadzone przez Grażynę Fila.

### Kino w przedszkolu

30 marca przedszkolaki wraz z rodzicami obejrzeni bajki na dużym ekranie w kinie zorganizowanym w przedszkolu. Każde dziecko przed wejściem do sali projekcyjnej miało kupić bilet za symboliczną kwotę, następnie zająć miejsce na widowni. Przypomniano malcom zasady kulturalnego i cichego zachowania podczas seansu. Zaciemnione okna i popcorn przygotowany przez rodziców sprawiły nastrój prawdziwego kina.

### Książki dla dzieci

2 kwietnia świętowano dzień książki. Spotkanie miało rozwijać zainteresowania czytelnicze najmłodszych. Oddziały 6-latków przygotowały część artystyczną, w której prezentowały wiersze i piosenki o książkach. We wszystkich grupach panie czytały dzieciom bajki i wiersze.

### Wyjazd do kina

12 kwietnia dwie najstarsze grupy pojechały do kina Wenus w Janowie Podlaskim. Dzieci obejrzały film animowany „Zając Max ratuje Wielkanoc”. Dzięki projekcji poznały zwyczaje i tradycje wielkanocne.

### Dzień Ziemi

Podczas spotkania 21 kwietnia, w którym uczestniczyły wszystkie dzieci, grupa V pod kierunkiem Małgorzaty Kolendy przybliżyła treści związane z ochroną środowiska, segregacją śmieci i ochroną naszej planety. Zaprezentowała też piosenkę o Ziemi i ekologii. Na zakończenie grupy starszaków sprzątały okolice.

### Święto Flagi

28 kwietnia zorganizowano obchody Święta Flagi dla uczczenia naszych barw ojczystych. Dzieci słuchały wierszy o tematyce patriotycznej, odśpiewały hymn i wykonały papierowe flagi. Potem szły w pochodzie z dumnie uniesionymi flagami.

### Strażackie sekrety

8 maja dzieci 6 i 5-letnie odwiedziły strażnicę OSP w Konstantynowie. Strażak Paweł Żuk pokazał wozy strażackie i ich wyposażenie oraz pomieszczenie z umundurowaniem strażaków. Dzieci mogły poznać patrona strażaków świętego Floriana.

### Recyklingowe wytwory

W ramach realizacji programu Kubusiowi Przyjaciele Natury, rodzice wraz z najmłodszymi dziećmi wykonali pomysłowe prace przestrzenne ze zużytych butelek, kubków, folii i pudełek. W efekcie powstała wystawa wytworów recyklingowych na korytarzu przedszkola. Placówka otrzymała certyfikat potwierdzający tytuł Kubusiowych Przyjaciół Natury. Prace z zużytych surowców wtórnych w formie nietypowych instrumentów muzycznych (wykonane przez rodziców i dzieci uczęszczających na popołudniowe zajęcia muzyczno-rytmiczne) wykorzystywane są podczas zajęć do zabaw muzycznych, rytmicznych i tanecznych.

### Dzień Rodziny

Maj jest miesiącem, w którym dzieci przygotowują występy dla ukochanych mam i tatusiów. Pod kierunkiem opiekunek dzieci prezentowały montaż słowno-muzyczny, budząc zachwyt w oczach najbliższych. (a)



# Olimpiada sportowa przedszkolaków

1 czerwca br. w hali sportowej SP 160 dzieci z przedszkoli w Konstantynowie i Leśnej Podlaskiej uczestniczyło w pełnej emocji olimpiadzie sportowej przedszkolaków. Organizatorem zawodów było Przedszkole Samorządowe z Konstantynowa.

Przybyli na nią mili goście: przedstawicielka UG Agnieszka Górnikowska, dyrektor Szkoły Podstawowej Marek Horbowicz i kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Ewa Mikulska.



Otwarcie olimpiady miało uroczysty charakter. Przedstawiciele przedszkolaków przy dźwięku fanfar w strojach sportowych wprowadzili uczestników do hali. Otwarcia dokonała dyrektor przedszkola Monika Jankiewicz, zapalając znicz olimpijski. Maluchy uczestniczyły w różnych konkurencjach: slalom pomiędzy pachółkami, rzut do celu woreczkami, rzut piłką lekarską na odległość, poślizg na ławeczce, spacer na mini szczudłach, przejście przez hula - hop, strzał piłką do małej bramki, turlanie w kloku z dziurą, wejście na drabinkę, czy przejście pod płotkami.



Punkty i miejsce uzyskane przez każdą z grup miały jedynie wymiar symboliczny, bo wszystkie dzieci mogły czuć się zwycięzcami. Nad prawidłowym przebiegiem olimpiady czuwali sędziowie, zaś nad bezpieczeństwem dzieci kadra pedagogów z rodzicami.

Termin olimpiady pokrył się z Dniem Dziecka. Z tej okazji uczestnicy WTZ przygotowali najmłodszym niespodziankę w postaci samodzielnie wykonanych, kolorowych prac plastycznych. Będą one zdobiły korytarz przedszkolny. Na koniec dzieci zasiadły do smacznego poczęstunku. Dyrektor M. Jankiewicz wręczyła startującym przedszkolakom medale, a wychowawcom i organizatorom dyplomy. Ponadto oba przedszkola otrzymały puchary i dyplomy. Organizatorzy gorąco dziękują wójtowi R. Murawskiemu za ufundowanie pucharów, medali i dyplomów, a dyrektorowi SP M. Horbowiczowi za udostępnienie hali sportowej. Kierownik WTZ należą się podziękowania za niespodziankę i doping podopiecznych, zaś wicedyrektor przedszkola w Leśnej Podlaskiej za współorganizację imprezy. (a)

## Paniom w dniu ich święta

Nie ma przesady w twierdzeniu, że kobiety stanowią ozdobą rodzaju ludzkiego, a ich zalety i zdolności sprawdzają się w różnych sytuacjach życiowych. Z tym większą atencją odnotować należy cykliczne spotkania aktywnych pań gminy Konstantynów, organizowane w pierwszej dekadzie marca. Tegoroczna uroczystość miała miejsce w Gminnym Cen-



trum Kultury. Przybyło na nie kilkadziesiąt pań z różnych miejscowości.

O strawę dla ducha zadbał instruktor muzyczny Krzysztof Olesiejuk, przygotowując atrakcyjny koncert, zaś o strawę dla ciała członkinie Kół Aktywnych Kobiet.

Wójt Romuald Murawski i przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Hryciuk przekazali zgromadzonym najlepsze życzenia zdrowia, pogody ducha i wytrwałości w otoczeniu przyjaznych ludzi. Do życzeń dołączyła dyrektor GCK Teresa Bartosiewicz, która zapewniła, że spotkania aktywnych kobiet nie dotyczą tylko 8 marca. Co tydzień odbywają się, bowiem zajęcia plastyczne, stwarzające paniom możliwość ciekawego spędzenia czasu i przygotowania czegoś naprawdę ciekawego. Rezultaty tych starań widać najlepiej podczas kiermaszów wielkanocnych i bożonarodzeniowych. Kilkogodzinne spotkanie w GCK upłynęło w miłej atmosferze, a wójt obdarował każdą z pań słodką czekoladą. (g)



# KALENDARIUM

## 2 grudnia 2016 r.

- Wójt gminy Romuald Murawski uczestniczył w spotkaniu Lokalnej Organizacji Turystycznej. Miało ono miejsce w Czornówce, a poświęcone było przygotowaniu dokumentów rejestrowych.

- w tym samym dniu w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia, której tematem była m.in. informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie białskim. W posiedzeniu uczestniczył wójt gminy.

## 5 grudnia 2016 r.

- Podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż mienia gminnego, działki w Witoldowie.

## 6 grudnia 2016 r.

- W Urzędzie Gminy Janów Podlaski spotkali się wójtowie gmin: Janów Podlaski, Konstantynów, Leśna Podlaska. Omawiano przystąpienie do partnerskiego projektu transgranicznego Polska - Białoruś - Ukraina, a dotyczącego zakupu samochodów na potrzeby jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

- W tym samym dniu miało miejsce spotkanie wójtów gmin: Konstantynów i Sarnaki w sprawie wykonania sieci wodociągowej do miejscowości Zakalinki, na bazie wodociągu w miejscowości Raczki, gmina Sarnaki.

## 7 grudnia 2016 r.

- Spotkanie wójta Romualda Murawskiego z kierownikiem Zakładu Gazowniczego w Białej Podlaskiej Waldemarem Jeziorem w sprawie możliwości odtworzenia przyłącza gazowego do budynku Gminnego Centrum Kultury.

- W Urzędzie Gminy przeprowadzone zostało szkolenie z zakresu obronności kraju dla pracowników UG i kierowników jednostek organizacyjnych. Szkolenie prowadzili inspektorzy Urzędu Gminy Anna Kuchalska i Krzysztof Celiński.

## 8 grudnia 2016 r.

- W UG dokonano uzgodnień z projektantem. Dotyczyły one wartości projektu (gospodarka wodno-ściekowa ze stacją uzdatniania wody), złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego.

## 9 grudnia 2016 r.

- Spotkanie wójta gminy z kierownictwem Domu Pomocy Społecznej w Konstantynowie. Uzgadniano potrzebę uporządkowania drzew w sąsiedztwie DPS i stanu ogrodzenia.

## 12 grudnia 2016 r.

- Wójt wspólnie z uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej uczestniczył w wycieczce do Warszawy.

## 13 grudnia 2016 r.

- Dokonano uzgodnień lokalizacji w Zakładzie Energetycznym w Białej Podlaskiej, dotyczących nowych opraw oświetlenia drogowego.

- Pozyskanie dokumentów z firmy „Inster”, potwierdzających przebieg światłowodu na terenie gminy Konstantynów.

## 15 grudnia 2016 r.

- Wójt gminy R. Murawski uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Powiatowego Związku OSP RP, na którym m.in. podsumowano działalność strażaków za miniony rok.

- W tym samym dniu obradowała komisja budżetu, planowania przestrzennego, rolnictwa, gospodarki, ochrony przeciwpożarowej, RG, skupiając się m.in. na budżecie gminy na 2017 r. oraz projektach uchwał przygotowanych na najbliższą sesję samorządową.

- W Urzędzie Gminy Leśna Podlaska miało miejsce spotkanie robocze w sprawie realizacji wniosku transgranicznego, z pro-

gramu Polska-Białoruś-Ukraina na zakup samochodów strażackich. W spotkaniu uczestniczyli partnerzy, czyli przedstawiciele gmin: Janów Podlaski, Konstantynów, Leśna Podlaska, Rokitno, Urzędu Miasta i Gminy Łosice, Starostwa Powiatowego w Łosicach, Komendy Miejskiej PSP Łosice oraz przedstawiciele strażaków z Brześcia.

## 16 grudnia 2016 r.

- W Międzyrzeczu Podlaskim zorganizowano Powiatową Gałę Kultury. Gminę Konstantynów reprezentowali na niej: wójt Romuald Murawski, dyrektor GCK Teresa Bartosiewicz, dyrektor GBP Maria Sawczuk i prezes SPZK Beata Łyczewska. Gminna Biblioteka Publiczna w Konstantynowie została wyróżniona za zdobycie I miejsca w konkursie powiatowym „Przeszłość zachowana w pamięci” zorganizowanym przez MBP w Białej Podlaskiej.

## 19 grudnia 2016 r.

- W Urzędzie Gminy miało miejsce tradycyjne spotkanie wigilijne pracowników.

## 20 grudnia 2016 r.

- Obradowały komisje Rady Gminy: rewizyjna oraz oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych, skupiając się m.in. na budżecie gminy na 2017 r. Analizowano projekty uchwał przygotowane na sesję Rady Gminy.

- W Gminnym Centrum Kultury zorganizowana została po raz kolejny wigilia środowiskowa, która z roku na rok cieszy się coraz większym uznaniem. Uczestniczyło około 100 osób: gości, zespołów, kół aktywnych kobiet.

## 22 grudnia 2016 r.

- Wójt gminy uczestniczył w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym w Szkole Podstawowej i Domu Dziecka w Komarnie Kolonii.

## 27 grudnia 2016 r.

- W Urzędzie Gminy Tucznia obradowali członkowie Przygranicznego Obszaru Funkcjonalnego „Aktywne Pogranicze”. Tematem spotkania było omówienie zasad zgłaszania fiszek projektowych do strategii obejmującej obszar gmin wchodzących w skład POF.

- Podpisana została fiszka projektowa dotycząca zakupu samochodu strażackiego.

## 29 grudnia 2016 r.

- Spotkanie wójta gminy ze wspólnotą gruntowa wsi Gnojno w sprawie rozliczenia z firmą geodezyjną za wykonanie prac związanych ze sporządzeniem listy udziałowców tejże wspólnoty.

- Wybór oferty na dzierżawę gruntów mienia komunalnego w miejscowości Gnojno.

- W tym samym dniu odbyła się sesja Rady Gminy. Uchwalony został budżet na 2017 r. Przewiduje on dochody w wysokości 18 mln 833 tys. 571, 32 zł oraz wydatki w wysokości 18 mln 833 tys. 571, 32 zł. (Są to wartości zmienne w ciągu roku). Podjęto również uchwałę w sprawie ponownego wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego, stanowiącego ogródki przydomowe oraz wyrażono zgodę na przejęcie przez gminę zadania w zakresie zarządzania przystankami zlokalizowanymi w ciągach dróg wojewódzkich Po zakończeniu obrad księży, radni, sołtysi, władze gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy spotkali się na wspólnym oplatku.

## 2 stycznia 2017 r.

- W Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej złożony został wniosek o wydanie decyzji na wycinkę drzew na skarpie, przy zakolu Bugu w miejscowości Gnojno.

## 3 stycznia 2017 r.

- Spotkanie z projektantem w sprawie umowy na przebudowę budynku Urzędu Gminy.

- Uzupełnienie dokumentacji złożonej do Urzędu Wojewódz-



►kiego w Lublinie w sprawie dofinansowania budowy trzech ulic w Konstantynowie: Północnej, Sportowej i Złotej Rosy w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej.

**4 stycznia 2017 r.**

- W Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie odbyło się losowanie projektów do dofinansowania z zakresu odnawialnych źródeł energii, które uzyskały jednakową ilość punktów, a środki finansowe nie zapewniły dofinansowania wszystkich projektów. Gmina Konstantynów, reprezentowana przez wójta R. Murawskiego, została wylosowana do dofinansowania.

**5 stycznia 2017 r.**

- Uroczystość „Dobre, bo Białskie” zorganizowana w Starostwie Powiatowym była okazją do wręczenia wójtowi gminy grawertonu za zdobycie trzeciego miejsca w konkursie „Gmina - lider samorządności”. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Teresa Bartosiewicz odznaczona została medalem „Zasłużony dla kultury polskiej”.

**9 stycznia 2017 r.**

- Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej do projektu turystycznego związanego z budową infrastruktury turystycznej w Gnojnie i przy zbiorniku w Zakanalu.

**10 stycznia 2017 r.**

- Wójt gminy uczestniczył w spotkaniu oplatkowym w Kurii Diecezjalnej, zorganizowanej w seminarium duchownym w Opolu k. Siedlec.

**11 stycznia 2017 r.**

- W Urzędzie Gminy miało miejsce posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w sprawie ustalenia harmonogramu walnych zebrań sprawozdawczych w terenowych jednostkach OSP gminy Konstantynów.

**12 stycznia 2017 r.**

- Spotkanie z redaktorem Katolickiego Radia Podlasie celem przedstawienia bieżących spraw gminy, w szczególności zaś dotyczących budżetu gminy na 2017 r.

- Spotkanie noworoczne u prezydenta miasta Biała Podlaska.

**13 stycznia 2017 r.**

- Udział wójta gminy w spotkaniu zorganizowanym przez firmę Inter-Broker Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej, poświęconym zmianom w podatku VAT.

**16 stycznia 2017 r.**

- W Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w sprawie organizacji tegorocznych Dni Konstantynowa, zaplanowanych w dniach 8-9 lipca.

**17 stycznia 2017 r.**

Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie przygotowania placówek do zmian organizacyjnych w oświacie od 1 września 2017 r.

**18 stycznia 2017 r.**

Uzupełnienie wniosków o dofinansowanie projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii i gospodarki wodno-ściekowej, złożonych do Urzędu Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego.

**20 stycznia 2017 r.**

- Do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie został złożony wniosek o wyrażenie zgody na wykonanie zjazdu z drogi wojewódzkiej 698 na gminne targowisko.

**21 stycznia 2017 r.**

- Wójt gminy uczestniczył gościnnie w uroczystości przekazania nowego wozu strażackiego jednostce OSP Nowy Pawłów, gmina Janów Podlaski.

**22 stycznia 2017 r.**

- W hali gimnastycznej miejscowej SP odbyły się udane 24. Prezentacje „Za kolędę dziękujemy”.

**26 stycznia 2017 r.**

- Wójt gminy uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w Komisariacie Policji w Janowie Podlaskim. Dotyczyło ono w szczególności poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Konstantynów.

**27 stycznia 2017 r.**

- Odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Konstantynów.

- W tym samym dniu miała miejsce Gala Sołtysów, zorganizowana przez tygodnik „Słowo Podlasia”. Wyróżnienie otrzymała na niej sołtys wsi Zakalinki Jolanta Stefaniuk.

**28 stycznia 2017 r.**

- Odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Gnojno.

**30 stycznia 2017 r.**

- W lubelskim Urzędzie Wojewódzkim miało miejsce spotkanie z ministrem rolnictwa Krzysztofem Jurgielem, zorganizowane pod hasłem „Wzmacniamy polskie rolnictwo”. Uczestniczył w nim wójt Romuald Murawski.

**31 stycznia 2017 r.**

- Przedstawienie propozycji współpracy ze stowarzyszeniem „Kreacja Magia Rąk” zajmującym się m.in. wyrobami z papierowej wikliny. Współpracę podjęło Gminne Centrum Kultury w Konstantynowie.

**2 lutego 2017 r.**

- Obradowali strażacy z jednostki OSP Komarno.

- Przygotowanie wniosku do konserwatora zabytków Jana Małaśkiewicza o wydanie opinii w sprawie przedłożonego planu rewitalizacji parku Platerów w Konstantynowie.

**3 lutego 2017 r.**

- W zajeździe „Jolanta” w Czarnobrowie odbyło się kolejne spotkanie Białkopodlaskiej Lokalnej Grupy Działania. Tematem wiodącym spotkania były możliwości pozyskania dofinansowania ze środków będących w dyspozycji BLGD. Gminę Konstantynów reprezentował wójt Romuald Murawski.

**4 lutego 2017 r.**

- Wójt uczestniczył w naradzie samorządowej dotyczącej bieżących problemów oraz perspektyw funkcjonowania samorządów, która miała miejsce w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie.

- Uczniowie konstantynowskiego gimnazjum bawili się na kolejnym balu gimnazjalisty.

**8 lutego 2017 r.**

- W Urzędzie Gminy Janów Podlaski odbyło się spotkanie wójtów gmin Konstantynów i Janów Podlaski w sprawie budowy drogi w miejscowości Witoldów (od drogi wojewódzkiej nr 698 - w stronę Jakówek).

**9 lutego 2017 r.**

- W Białej Podlaskiej odbyła się narada dotycząca planowanych od 1 września 2017 r. zmian w systemie oświaty. W naradzie uczestniczyli: kurator oświaty w Lublinie Teresa Misiuk, kierownik białskiej delegatury Kuratorium Małgorzata Kiec, wizytatorzy nadzorujący gminy, zaś ze strony gminy Konstantynów wójt Romuald Murawski i sekretarz gminy Elżbieta Łazowska.

**10 lutego 2017 r.**

- Obradowała komisja oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych nad perspektywą zmian w oświacie, problemami organizacyjnymi oświaty w nowym roku szkolnym 2017/2018. Opiniowano m.in. projekty uchwał w sprawie sieci szkół i przedszkola. Uczestniczyli dyrektorzy szkół i przedstawiciele związków zawodowych z terenu gminy.

**14 lutego 2017 r.**

- Wójt Romuald Murawski uczestniczył w spotkaniu dotyczącym funkcjonowania wspólnot gruntowych na podstawie prze-



pisów znowelizowanej ustawy o wspólnotach. Miało ono miejsce w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej.

#### **15 lutego 2017 r.**

- Posiedzenie Zarządu Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie z udziałem wójta gminy.

- Spotkanie wójta gminy Romualda Murawskiego z wicemarszałkiem województwa lubelskiego Krzysztofem Grabczukiem w sprawie możliwości dofinansowania inwestycji realizowanych przez gminę Konstantynów.

#### **16 lutego 2017 r.**

- Wspólne obrady komisji: rewizyjnej oraz budżetu, planowania przestrzennego, rolnictwa, gospodarki i ochrony przeciwpożarowej.

#### **17 lutego 2017 r.**

- Odbyła się XX sesja Rady Gminy. Podjęto m.in. uchwałę w sprawie projektu sieci szkół od 1 września 2017 r. W związku z wprowadzonymi zmianami w systemie oświaty, polegającymi na likwidacji gimnazjów, w gminie Konstantynów planuje się od 1 września 2017 r. włączenie klas gimnazjum do szkoły podstawowej w Konstantynowie. W tym stanie prawnym Szkoła Podstawowa w Konstantynowie rozpocznie funkcjonowanie jako ośmioletnia szkoła podstawowa z klasami gimnazjum (do czasu wygaszenia - 31 sierpnia 2019 r.). Sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Komarnie Kolonii przekształci się w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwalone przez Radę Gminy projekty sieci szkół przekazane zostaną kuratorowi oświaty i związkowi zawodowemu celem zaopiniowania.

- W tym samym dniu przeprowadzone zostało zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Zakanale.

#### **20 lutego 2017 r.**

- Wójt Romuald Murawski uczestniczył w sesji Sejmiku Województwa Lubelskiego, poświęconej samorządności w Polsce.

#### **21 lutego 2017 r.**

- Spotkanie wójta z architektem w sprawie zmiany do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

#### **22 lutego 2017 r.**

Posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP RP w Białej Podlaskiej, podczas którego ustalono m.in. plan pracy zarządu na 2017 r.

#### **23 lutego 2017 r.**

- Spotkanie z redaktorem tygodnika „Słowo Podlasia” dotyczące planowanego do realizacji ropociągu Płock-Brody, którego lokalizacja obejmuje również teren gminy Konstantynów.

- Dokonanie oceny jakości drzew, rosnących na skarpie w Gnojnie, przez przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, delegatura w Białej Podlaskiej.

#### **24 lutego 2017 r.**

- W sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Konstantynowie miała miejsce uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień sportowych wójta gminy za osiągnięcia sportowe uzyskane w 2016 roku.

#### **25 luty 2017 r.**

- W hali sportowej SP w Konstantynowie rozegrany został „Turniej tenisa stołowego o puchar starosty bialskiego i wójta gminy”.

#### **26 lutego 2017 r.**

- W parku Platerów w Konstantynowie odbył się drugi Bieg „Tropem Wilczym”. Bieg pamięci Żołnierzy Wyklętych zorganizowany był przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej i Urząd Gminy.

#### **27 lutego 2017 r.**

- Wójt gminy Romuald Murawski uczestniczył w spotkaniu z wicemarszałkiem województwa lubelskiego Krzysztofem Grabczukiem i posłem Stanisławem Żmijanem dotyczącym

bieżącej sytuacji w kraju i perspektywy funkcjonowania samorządów.

#### **28 lutego 2017 r.**

- Spotkanie wójta gminy z kierownikiem delegatury Służby Ochrony Zabytków w Białej Podlaskiej Janem Maraškiewiczem oraz architektami, dotyczące oceny przygotowanej koncepcji rewitalizacji parku w Konstantynowie.

- W Wojewódzkim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych wójt R. Murawski uczestniczył w spotkaniu z kierownikiem Krzysztofem Piotrowskim. Omawiano zagadnienia dotyczące melioracji na terenie gminy Konstantynów.

- Obradował gminna komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

#### **1 marca 2017 r.**

- Wójt gminy spotkał się z przedstawicielami firmy Telbial, podwykonawcą budowy sieci światłowodowej, która obejmie również gminę Konstantynów. Realizacja przedsięwzięcia rozpocznie się jesienią br.

- W tym też dniu miało miejsce posiedzenie Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej.

#### **2 marca 2017 r.**

- W Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie miało miejsce podpisanie umowy o dofinansowanie projektu „Regulacja gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Konstantynów” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa lubelskiego.

- Uzupelnienie dokumentacji do zgłoszenia remontu budynku Gminnego Centrum Kultury.

#### **6 marca 2017 r.**

- W Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie odbyła się narada wojewódzka przedstawicieli JST, dotycząca planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego. Uczestniczył wójt i inspektor ds. gospodarki odpadami.

#### **7 marca 2017 r.**

- Przetarg na realizację inwestycji „Regulacja gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Konstantynów”. Wygrała go konsorcjum firm Bartosz sp. jawna Bujwicki - Sobiech z Białegostoku i Rejonowy Związek Spółek Wodnych z Siemiatycz.

#### **8 marca 2017 r.**

- Z okazji Dnia Kobiet wójt skierował życzenia do kobiet mieszkających w gminie.

- Wizja lokalna usytuowania w terenie proponowanej do realizacji wieży widokowej.

#### **9 marca 2017 r.**

- Wójt gminy uczestniczył w posiedzeniu komisji rewizyjnej wspólnoty gruntowej wsi Gnojno, oceniającej pod względem finansowym działalność spółki, za 2016, które odbyło się w Urzędzie Gminy.

#### **10 marca 2017 r.**

- W Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie miało miejsce podsumowanie wdrażania I etapu funduszy europejskich - Regionalnego Programu Operacyjnego województwa lubelskiego, Funduszu Spójności i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Uczestniczył w nim wójt R. Murawski.

#### **11 marca 2017 r.**

- W sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury świętowany był Dzień Kobiet z udziałem wójta i przewodniczącego Rady Gminy.

#### **13 marca 2017 r.**

- W sali kolumnowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego miało miejsce podpisanie umowy pomiędzy gminą Konstantynów reprezentowaną przez wójta Romualda Murawskiego i wojewodą lubelskim Przemysławem Czarnkiem. Umowa dotyczyła dofinansowania budowy ulic w Konstantynowie: Północnej, Złotej Rosy i Sportowej.



► **14 marca 2017 r.**

- Spotkanie z mieszkańcami folwarku w Kol. Konstantynów w sprawie ewentualnej możliwości zakupu zajmowanych przez nich nieruchomości.

- Wójt Romuald Murawski spotkał się z redaktorem Katolickiego Radia „Podlasie” Kamilem Skorupowskim. Tematem rozmowy były sprawy planowanych inwestycji drogowych oraz bieżące potrzeby w tym zakresie. Wójt przekazał też informację o rozstrzygnięciu przetargu na realizację przedsięwzięcia dotyczącego gospodarki wodno-ściekowej.

**15 marca 2017 r.**

- Uroczysta sesja sołtysów z okazji Dnia Sołtysa.

- Tego dnia odbyło się też walne zebranie członków Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej.

**16 marca 2017 r.**

- Wójt wziął udział w spotkaniu samorządowców z całej Polski w Warszawie pod hasłem „Obrona polskiej samorządności”.

**17 marca 2017 r.**

- Kontrola w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w obszarze realizacji zadań programu 500plus.

- Walne zebranie członków wspólnoty gruntowej wsi Gnojno, podczas którego ukonstytuowały się nowe władze spółki (zarząd i komisja rewizyjna), przyjęto nowy statut, który następnie podlegał zatwierdzeniu przez starostę białskiego.

**20 marca 2017 r.**

- W Konstantynowie miało miejsce spotkanie wójtów gmin z powiatu białskiego i radzyńskiego z przedstawicielami lubelskiej firmy Bio-Tech na temat poszukiwania rozwiązań zagospodarowani osadu z gminnych oczyszczalni ścieków.

**21 marca 2017 r.**

- Wspólne obrady dwóch komisji: oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych oraz budżetu, planowania przestrzennego, rolnictwa, gospodarki i ochrony przeciwpożarowej. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zapoznali zebranych z realizacją zadań jednostek w 2016 r. Tematem wiodącym były sprawy oświaty, analizowano uchwały przygotowane na sesje Rady Gminy.

**22 marca 2017 r.**

- Posiedzenie komisji rewizyjnej RG i analiza tematyki jak wyżej.

**23 marca 2017 r.**

- Odbyła się XXI sesja Rady Gminy. Radni przyjęli sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podjęte zostały m.in. uchwały:

w sprawie sieci szkół; w sprawie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Ustalono zostały kryteria rekrutacji do przedszkola i klasy pierwszej szkoły podstawowej na rok szkolny 2017/2018. Uchwalono wymiar godzin dyrektora i zastępcy dyrektora szkoły podstawowej oraz dyrektora przedszkola. Ponadto podjęta została uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Konstantynów na lata 2017-2023.

- Wójt Romuald Murawski uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia, dotyczącym poszukiwania sposobów aktywizacji bezrobotnych, które miało miejsce w Starostwie Powiatowym.

- W tym samym dniu w Urzędzie Gminy spotkał się komitet redakcyjny „Rocznika Konstantynowskiego” w celu omówienia spraw związanych z zakończeniem prac nad wydawnictwem i organizacją promocji rocznika.

**24 marca 2017 r.**

- Spotkanie wójta Romualda Murawskiego z dyrektorem Zakładu Usług Wodnych w Parczewie Andrzejem Lipskim

w sprawie możliwości wykonania przyłączy wodociągowych na terenie gminy Konstantynów, głównie do mieszkań komunalnych w Konstantynowie-Kolonii.

**25 marca 2017 r.**

- W hali sportowej SP w Konstantynowie odbył się XIV turniej siłowy w wyciskaniu sztangi leżąc.

**28 marca 2017 r.**

- Wójt uczestniczył w posiedzeniu zarządu Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie w sprawie sporządzenia informacji z wykonania budżetu za 2016 r. oraz przygotowania wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

- Obradowała gminna komisja ds. przeciwdziałania alkoholizmowi.

**29 marca 2017 r.**

Wójt gminy podpisał umowę z wykonawcą wybranym w drodze przetargu na realizację robót w ramach projektu: Regulacja gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Konstantynów.

- Dokonano przeglądu stanu dróg gruntowych po zimie.

- W Urzędzie Gminy Tucznia miało miejsce kolejne spotkanie partnerów gmin, dotyczące przygotowania zadań w obszarze turystyki przyrodniczej.

**31 marca 2017 r.**

- W Łukowie odbyła się konferencja dla przedstawicieli samorządów dotycząca Wspólnej Metody Oceny (CAF) zorganizowana przez Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego. W konferencji uczestniczyli: wójt Romuald Murawski, sekretarz Elżbieta Łazowska i zastępca kierownika USC Anna Nitychoruk.

**3 kwietnia 2017 r.**

- Przekazanie przez projektanta Tomasza Siedlanowskiego projektu technicznego przebudowy budynku Urzędu Gminy.

- Wójt Romuald Murawski spotkał się z właścicielami działek zlokalizowanych przy ulicach, w których wykonywana jest kanalizacja deszczowa oraz wykonane będą nowe nawierzchnie dróg.

**4 kwietnia 2017 r.**

- Spotkanie wójta gminy i projektantów z konserwatorem zabytków w sprawie przyjęcia ostatecznej wersji koncepcji rewitalizacji Parku Platerów w Konstantynowie.

**5 kwietnia 2017 r.**

- Wójt uczestniczył w kolejnym spotkaniu Związku Gmin „Aktywne Pogranicze”, które odbyło się w Urzędzie Gminy Łomazy, a dotyczyło przyjęcia ostatecznej listy przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach projektu „Zwiększenie dostępności do atrakcji turystycznych przygranicznych gmin poprzez rozwój ścieżek turystycznych i integrację z ponadregionalnym szlakiem turystycznym Green - Velo”.

- Odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej.

**6 kwietnia 2017 r.**

- Wójt Romuald Murawski spotkał się z dyrektorem departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Mateuszem Winiarskim w sprawie ewentualnych terminów naboru wniosków na przedsięwzięcia dofinansowane z PROW.

**7 kwietnia 2017 r.**

- W sali konferencyjnej Urzędu Gminy miało miejsce spotkanie informacyjne dotyczące zasad przygotowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji z udziałem przedstawicieli różnych środowisk.

**10 kwietnia 2017 r.**

Podpisanie umowy z firmą Andrzeja Wasiluka na nadzór inwestycyjny przy realizacji przedsięwzięcia w ramach projektu związanego z gospodarką wodno-ściekową.

**11 kwietnia 2017 r.**

- Miało miejsce wielkanocne spotkanie pracowników Urzędu ►



## ► Gminy.

- Do Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej złożony został wniosek o wydanie pozwolenia na przebudowę budynku Urzędu Gminy.

### **12 kwietnia 2017 r.**

- Spotkanie wielkanocne w Warsztacie Terapii Zajęciowej.

- Wójt uczestniczył w przekazaniu placu budowy na realizację projektu „Regulacja gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Konstantynów”.

### **13 kwietnia 2017 r.**

- Wójt Romuald Murawski spotkał się z kierownikiem oceny wniosków RPO WL Markiem Musiejem w sprawie wyjaśnień dotyczących złożonych projektów.

### **18 kwietnia 2017 r.**

- Udział wójta gminy w walnym zebraniu członków Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie, dotyczącym przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Związku i udzielenia absolutorium Zarządowi, które odbyło się w Janowie Podlaskim.

### **19 kwietnia 2017 r.**

- Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, podczas którego ustalono terminy zawodów pożarniczych oraz powiatowej pielgrzymki strażaków do Pratulina.

- Odbył się przetarg na budowę trzech ulic w Konstantynowie: Północnej, Złotej Rosy i Sportowej. Wygrała go firma Transbet Mariana Wojtiuka.

### **20 kwietnia 2017 r.**

- Wójt uczestniczył w walnym zebraniu członków Białkopodlaskiej Lokalnej Grupy Działania. Przyjęte zostało sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. i udzielono absolutorium zarządowi.

### **21 kwietnia 2017 r.**

- Udział wójta gminy w Zjeździe Wojewódzkim Związku OSP RP w Lublinie. Wybrano nowe władze związku na kolejną kadencję.

- W Pałacu Platerów odbyła się promocja VII Rocznika Konstantynowskiego z udziałem byłych i obecnych mieszkańców Konstantynowa oraz gości.

### **22 kwietnia 2017 r.**

- Kolejne spotkanie byłych mieszkańców Konstantynowa połączone ze zwiedzaniem gminy i Podlasia. Gościom towarzyszyli wójt i sekretarz gminy.

### **22-24 kwietnia 2017 r.**

- Wójt Romuald Murawski uczestniczył w Kongresie Gmin Wiejskich, który odbył się w Toruniu.

- Kontrola w Urzędzie Gminy dotycząca realizacji zadań z zakresu obronności kraju, przeprowadzona przez przedstawicieli Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

### **26 kwietnia 2017 r.**

- Spotkanie wójta gminy z redaktorem Katolickiego Radia „Podlasie”. Rozmowa dotyczyła strat rolników w uprawach wiosennych przymrozkach.

### **27 kwietnia 2017 r.**

- W Urzędzie Gminy odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP. Ustalono terminy i organizację obchodów święta patrona strażaków św. Floriana oraz pielgrzymki do Sanktuarium Męczenników Podlaskich w Pratulinie.

### **28 kwietnia 2017 r.**

- Kolejne spotkanie w sprawie rewitalizacji w gminie, na którym projektanci zaprezentowali uzgodnioną z konserwatorem koncepcję rewitalizacji parku Platerów.

### **3 maja 2017 r.**

- Gminne obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które rozpoczęły się o godzinie 9.30 w kościele parafialnym w Konstantynowie. Mszę św. odprawił proboszcz parafii pw.

Świętej Elżbiety ks. Waldemar Tkaczuk. Po mszy uczniowie przedstawili część artystyczną. Przygotowały je nauczycielki Katarzyna Filipiuk i Agnieszka Charko. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe jednostek OSP w terenie gminy, poczty sztandarowe szkół oraz mieszkańcy. Na zakończenie uroczystości udano się do trzech pomników na terenie Konstantynowa, gdzie złożono wiązanki kwiatów.

### **4 maja 2017 r.**

- W miejscowości Gnojno świętowano gminne obchody Dnia Strażaka. Poprzedziła je msza święta odprawiona w intencji zmarłych i żyjących druhów strażaków. Zapalono też znicze na grobach strażaków, którzy w ostatnich latach odeszli ze strażackiego grona, a ich ciała spoczywają na cmentarzu parafialnym w Gnojnie.

### **10 maja 2017 r.**

- Podpisana została umowa z wykonawcą PPHU Transbet Mariana Wojtiuka na wykonanie robót, dotyczących przebudowy ulic w Konstantynowie (Północnej, Złotej Rosy i Sportowej).

### **11 maja 2017 r.**

- W Zakładzie Gazowniczym w Białej Podlaskiej złożony został wniosek o wydanie warunków na przebudowę kolizji gazoociągu z projektowaną rozbudową budynku Urzędu Gminy.

- Wójt gminy uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami firmy Euro-Compas w sprawie ustalenia wymaganych dokumentów do wniosku dotyczącego działania „Turystyka przyrodnicza”.

### **12 maja 2017 r.**

- W kompleksie sportowym przy Szkole Podstawowej w Konstantynowie odbył się turniej integracyjny osób niepełnosprawnych „Grać w piłkę każdy może”, którego organizatorem był Warsztat Terapii Zajęciowej w Konstantynowie.

### **13 maja 2017 r.**

- W Parku Platerów w Konstantynowie miało miejsce rozpoczęcie sezonu motocyklowego. Po mszy świętej, odprawionej w intencji motocyklistów, przez proboszcza parafii ks. Waldemara Tkaczuka, uczestnicy zlotu biesiadowali przy ognisku. Gminę reprezentował wójt Romuald Murawski.

### **14 maja 2017 r.**

- Delegacje strażaków z gminnych jednostek OSP na czele z wójtem Romualdem Murawskim prezesem Zarządu Gminnego ZOSP PR i jednocześnie prezesem Zarządu Powiatowego uczestniczyli w powiatowej pielgrzymce strażaków do Pratulina.

### **16 maja 2017 r.**

- W sali konferencyjnej Urzędu Gminy przeprowadzone zostały szkolenia dla członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz członków zespołu interdyscyplinarnego. Szkolenia prowadził certyfikowany ekspert zewnętrzny.

### **17 maja 2017 r.**

- Wójt gminy spotkał się z przedstawicielem klubu Karate&Fitnes z Janowa Podlaskiego w sprawie przeprowadzenia zajęć z uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej.

### **21 maja 2017 r.**

- W kompleksie sportowym w Konstantynowie miały miejsce międzygminne zawody sportowo-pożarnicze. Rywalizowali druhowie z gmin: Janów Podlaski, Konstantynów, Leśna Podlaska. Gminy reprezentowali wójtowie: Jacek Hura, Romuald Murawski i Paweł Kazimierski.

### **22 maja 2017 r.**

- Wójt uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez Białkopodlaską Lokalną Grupę działania na temat najbliższego naboru projektów.

### **23 maja 2017 r.**

- Odbył się przetarg na sprzedaż działki w Konstantynowie. ►



▶ której udziały nabyła gmina w drodze spadku po państwie Wawryniukach z Konstantynowa.

- W tym samym dniu odbył się konkurs na dyrektora Przedszkola Samorządowego w Konstantynowie. Dyrektorem placówki na nową pięcioletnią kadencję od dnia 1 września 2017 r. wybrana została jednogłośnie obecna dyrektor Monika Jankiewicz.

**25 maja 2017 r.**

- Na zaproszenie marszałka województwa lubelskiego Sławomira Sosnowskiego, wójt Romuald Murawski wziął udział w konferencji dotyczącej podsumowania pracy samorządów, połączonej ze świętem samorządu terytorialnego.

- Kontrola w Urzędzie Gminy przez przedstawiciela Krajowego Biura Wyborczego, delegatura w Białej Podlaskiej z zakresu prawidłowości realizacji zadań zleconych związanych z wyborami.

**26 maja 2017 r.**

- Posiedzenie komisji rewizyjnej Rady Gminy. Analizie poddano sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 r. i inne uchwały przygotowane pod obrady Rady Gminy.

- Wójt gminy uczestniczył w kolejnym spotkaniu gmin Przygranicznego Obszaru Funkcjonalnego „Aktywne Pogranicze”, które odbyło się w Tucznaj. Dotyczyło przygotowania dokumentacji projektowej do działań w rozwój turystyki.

**29 maja 2017 r.**

- Podpisanie aktów notarialnych na sprzedaż mieszkania komunalnego w Konstantynowie, sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej oraz nabycie przez gminę nieruchomości pod drogę.

- Obradowały dwie komisje Rady Gminy: budżetu planowania przestrzennego, rolnictwa, gospodarki, ochrony przeciwpożarowej; oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych. Analizo-

wano uchwały przygotowane na kolejną sesję samorządową.

- Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty, delegatura w Białej podlaskiej, wójt gminy zatwierdził arkusze organizacji szkół i przedszkola na rok szkolny 2017/2018.

**30 maja 2017 r.**

- Odbyła się XXII Sesja Rady Gminy. Obrady poprzedziło spotkanie radnych z komendantem powiatowym policji podinspektorem Grzegorzem Pietrusikiem i komendantem Komisarjatu Policji w Janowie Podlaskim aspirantem Marcinem Rytlem. Celem spotkania były uzgodnienia dotyczące działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy poprzez wprowadzenie stałego dyżuru dzielnicowego w gminie Konstantynów.

Komendant Marcin Ryteł przedstawił sprawozdanie z działalności Komisarjatu Policji za 2016 rok.

Podjęto m.in. uchwały: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wójta gminy z wykonania budżetu za 2016 r.; w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy za wykonanie budżetu za 2016 r. Rada Gminy 14 głosami „za” udzieliła absolutorium, 1 głos był przeciwny; w sprawie ustalenia zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami.

**31 maja 2017 r.**

- Uzupelnienie dokumentów do wniosku dotyczącego inwestycji drogowej w Konstantynowie obejmującej ulice: Północną, Złotej Rosy i Szkolną. Złożony został wniosek do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie o wydanie opinii w sprawie realizacji dyrektywy wodnej do wniosków z turystyki przyrodniczej.

- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Konstantynowie świętowała Dzień Patrona, połączony z podsumowaniem akcji „Zachowaj trzeźwy umysł”. (a)

**Sport**

# Puchary wójta i starosty dla koszykarek

Tradycją konstantynowskiej podstawówki (znanej z wielu inicjatyw sportowych) stały się ogólnopolskie turnieje koszykówki, organizowane przez nauczyciela wf Dariusza Domitryza. W tym roku rozegrano go po raz czwarty w dniach 17-19 lutego. Startowało 6 drużyn dziewczęcych z roczników 2002/2003. Po emocjonujących meczach ustalono ostateczną klasyfikację. Zwyciężyła ekipa ULPKS Iskra Kon-



stantynów w składzie: Alicja Janczak, Aleksandra Broda, Wiktoria Filipiuk, Martyna Przybysławska, Aleksandra Nowicka, Sandra Kapłań, Klaudia Świątek, Julia Dencikowska, Magda Jakoniuk, Małgorzata Andrzejuk, Oliwia Mackiewicz, Kornelia Broda, Marta Mitura, Karina Dudko i Aleksandra Nitychoruk. Na drugiej pozycji uplasowały się dziewczęta z drużyny UKS Łapa z Łap. Trzecia była drużyna UKS Dwójka z Działdowa, czwarta MG UKS Kozienice, piąta UKS Max Basket z Wysokiego Mazowieckiego, a szósta MKK 11 z Siedlec.

Najlepszymi zawodniczkami okazały się: Aleksandra Kozłowska z MG UKS Kozienice, Oliwia Damińska z UKS Dwójka Działdowo, Wiktoria Tkacz z MKK 11 Siedlec, Klaudia Murawska z UKS Max Basket Wysokie Mazowieckie, Julia Dencikowska z ULPS Iskra Konstantynów i Alicja Janczak z ULPS Iskra Konstantynów. Drużyny biorące udział w turnieju otrzymały puchary. Trzy pierwsze drużyny otrzymały złote, srebrne i brązowe medale. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe koszulki. Turniej sponzorowali: starosta Mariusz Filipiuk i wójt Romuald Murawski.



# Druga lokata lekkoatletek z Konstantynowa

Reprezentacje ośmiu szkół wystartowały w finale powiatowym czwórboju lekkoatletycznego. Zorganizował go 8 maja Biański Szkolny Związek Sportowy na boisku SP w Konstantynowie. Z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych rozegrano jedynie trzy konkurencje (biegi i rzut piłeczką palantową). W kategorii chłopców zwyciężyła drużyna SP nr 1 w Terespolu, zaś wśród dziewcząt reprezentacja SP nr 3 w Międzyrzeczu Podlaskim. Dobrze spisały się podopieczne Dariusza Domitrza z Konstantynowa, które zdobyły 699 pkt. i drugą lokatę finału.

(g)



# Pobiegli wilczym tropem

Kilkudziesięciu zawodników w różnym wieku stawilo się na linii startowej trzeciego w Konstantynowie Biegu Wilczym Tropem, organizowanego w kraju dla uczczenia pamięci żołnierzy wyklętych. Od 1944 r. do 1963 r. przeciwstawiali się oni z bronią w rękę komunistycznej władzy. Ostatnia data jest zarazem długością dystansu, jaki co roku mają do pokonania zawodnicy. Cyklicznie biegi w Parku Platerów organizuje Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej. W tym roku zaprosiło ono mieszkańca Kobylan, który wystrzałem z armaty oznajmił start honorowy. Trasa parkowa była 26 lutego dość mokra i śliska, ale wszyscy zawodnicy szczęśliwie dotarli do mety. Czekają na nich okolicznościowe medale. Wśród startujących znalazł się z numerem 79 wójt gminy Konstantynów Romuald Murawski. - Nie trenuję biegów regularnie z racji licznych zajęć, ale ten dystans uda-



ło mi się pokonać gładko. Mam nadzieję, że mimo planowanej rewitalizacji Parku Platerów, nadal będziemy kontynuowali Biegi Wilczym Tropem w tym miejscu. Cieszy mnie, że z roku na rok przybywa zawodników gotowych do startu w tym biegu - mówi wójt Murawski. (g)

# Najlepsze koszykarki w województwie

W hali sportowej bialskiego PG nr 2 przy ul. Akademickiej rozstrzygnięty został finał wojewódzkiego turnieju koszykówki dziewcząt z udziałem sześciu najlepszych drużyn województwa lubelskiego. Znakomicie spisały się w nim podopieczne Dariusza Domitrza i Piotra Woźniaka z PG w Konstantynowie. Na boisku nie miały sobie równych. Najpierw rozgromiły reprezentantki gimnazjum nr 2 z Kraśnika 42:18, a potem gładko pokonały reprezentację gimnazjum nr 2 z Białej Podlaskiej 31:24. W efekcie nasze dziewczęta kolejny raz zostały mistrzyniami województwa. Ekipa Konstantynowa wystąpiła w następującym składzie: Małgorzata Andrzejuk, Aleksandra Broda, Julia Dencikowska, Karina Dudko, Wiktoria Filipiuk, Magdalena Jakoniuk, Alicja Janczak, Sandra Kaplan, Oliwia Mackiewicz, Martyna Przybylska, Klaudia Świątek, Weronika Tymoszek. Gratulujemy. (g)





# Widoki z wysokości siodełka

Aktywność ruchowa wskazana nie tylko na wiosnę. Do takiego wniosku doszli amatorzy przejażdżek rowerowych. 2 maja z okazji Dnia Flagi Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Konstantynowskiej zorganizowało rodzinną wycieczkę rowerową. Trzydziestu uczestników rajdu w różnym wieku (od 8 do 60 lat) wyruszyło spod Pałacu Platerów w malowniczą trasę liczącą ok. 40 km. Wiodła ona z Konstantynowa przez Janów, Bubel Łukowiska do Gnojna. Mimo umiarkowanej aury humory dopisywały i wszyscy powrócili do domu zrelaksowani. To dobry prognostyk na nadchodzące miesiące, kiedy pogoda będzie zachęcała do zwiedzania ciekawych zakątków gminy. (g)



## Sport

# Powiatowy turniej koszykówki

21 lutego rozegrano w hali sportowej w Konstantynowie powiatowy turniej koszykówki dziewcząt i chłopców. Startowały cztery drużyny chłopców i cztery drużyny dziewcząt. Sędziował Marcin Ławnik z Białej Podlaskiej.

W rywalizacji chłopców zwyciężyła i zdobyła puchar dyrektora drużyna PG nr 6 z Białej Podlaskiej (opiekun Małgorzata Denisiuk). Na drugiej pozycji uplasował się zespół PG z Konstantynowa (opiekun Piotr Woźniak). Trzecie miejsce uzyskała drużyna Centrum Młodzieży z Brześcia (opiekun Oleg Ryżyj) i czwarte PG nr 4 z Białej Podlaskiej (opiekun Bartosz Jaszczuk).

W rywalizacji dziewcząt pierwsze miejsce i puchar dyrektora zdobyła ekipa PG nr 2 z Białej Podlaskiej (opiekun Rafał Wliźło). Drugie miejsce PG z Konstantynowa (opiekun Piotr Woźniak), trzecie Centrum Młodzieży z Brześcia (opiekun Oleg Ryżyj) i czwarte PG nr 4 z Białej Podlaskiej (opiekun Grzegorz Jakuszko). (a)

# Historia zespołu „Pogodna Jesień”

Wizytówka kulturalna gminy to najtrafniejsze określenie zespołu, który od 22 lat towarzyszy imprezom organizowanym w Konstantynowie. Pierwsze spotkanie seniorów miało miejsce 8 lipca 1995 r. Wzięły w nim udział następujące osoby: Zdzisław Marczuk, Jadwiga Pruska, Helena Brojek, Cecylia Kordaczuk, Stanisława i Tadeusz Andruszkiewiczowie, Feliksa Kostusik, Feliksa i Stanisław Matoszukowie, Włodzimierz Niewęglowski, Tadeusz Dudek i Danuta Rędaszka. Wszyscy dobrze się znali, przyjaźnili, niekiedy chodzili razem do szkoły, występowali w kapeli czy zespole KGW, śpiewali w chórze kościelnym. To ich scementowało. Na spotkaniu ustalono nazwę zespołu Pogodna Jesień i ustalono, że czwartkowe spotkania odbywać się będą w GOK-u. Funkcja kierownika muzycznego i nauczyciela przypadła Z. Marczukowi.

Seniorzy narzucili sobie cel - występ na dożynkach wojewódzkich 3 września 1995 r. w Konstantynowie z pieśniami dożynkowymi. Danuta Rędaszka zaproponowała naukę pieśni „Seniorzy”, która wszystkim przypadła do gustu. W następnych latach była ona wykonywana wielokrotnie i stała się niejako hymnem zespołu.

Repertuar zespołu jest bardzo różnorodny i niemal z dnia na dzień Pogodna Jesień może przyjąć zaproszenie do występów na uroczystości o różnej tematyce. Występy poza gminą



są traktowane jak wycieczka, a nie praca, chociaż wymagają sporego wysiłku.

Mija 22 lata działalności Pogodnej Jesieni. Wielokrotnie zmieniał się jej skład. Bardzo krótko występowała Stanisława Andruszkiewicz. Z zalem odeszła Danuta Rędaszka po zmianie miejsca zamieszkania. W 2003 r. odeszli: Halina Wasiuk, Helena Brojek oraz Tadeusz Dudek. W 2004 r., po śmierci męża, zawiesiła swoje uczestnictwo Zdzisława Rypina. Przez kilka lat członkami zespołu byli: Dorota Andruszkiewicz, Barbara Misiewicz, Maria Nitychoruk. Obecnie choroba i inne przeciwności losu uniemożliwiają udział w próbach: Teresie Januszek, Cecylii Kordaczuk, Mirosława ▶



► wowi Szwaderowi i Włodzimierzowi Niewęgłowskiemu. Teraz w innym, „Niebiańskim chórze” śpiewają: Stanisława Andruszkiewicz, Tadeusz Dudek, Helena Brojek, Zdzisława Rypina, Feliksa i Stanisław Matoszukowie. Obecny skład zespołu to: Jadwiga Pruska, Feliksa Kostusik, Grażyna Kowaluk, Danuta Wereszko, Danuta Garbowicz, Teresa Warowna, Anastazja Przybysławska, Krystyna Bulciewicz, Tadeusz Andruszkiewicz i Zdzisław Marczuk. Przez 22 lata zespół wniósł wiele do promocji i animacji lokalnej kultury gminy Konstantynów. Na potrzeby występów śpiewacy wyszukiwali wiele pieśni ludowych i patriotycznych, których część jest zarejestrowana i znajduje się w zbiorach Gminnego Centrum Kultury. Pogodna Jesień pomogła w zebraniu materiałów do publikacji „Przeszłość dla przyszłości - bożonarodzeniowe obrzędy i smaki Konstantynowa”,

w której oprócz tradycyjnych potraw wigilijnych z terenu gminy Konstantynów jest także spisanych 7 obrzędów bożonarodzeniowych.

Zespół ma w swoim repertuarze blisko 200 pieśni ludowych, rozrywkowych, patriotycznych, religijnych i prawie 80 mało znanych koled. Spośród 148 dyplomów i 33 dokumentów zgromadzonych przez GCK nt. „Pogodnej Jesieni” jest i taki, który stanowi podziękowanie za twórczy wkład w rozwój i promocję kultury podlaskiej. Zespół posiada także dyplom i medal za trud i zaangażowanie podejmowane dla dobra naszej społeczności z okazji XX-lecia odrodzonych samorządów oraz dyplom za wkład w kultywowanie i popularyzację pięknej, ludowej tradycji podlaskiej wsi oraz promocję powiatu bialskiego.

**Teresa Bartosiewicz**

## Koronkarstwo uspokaja i daje radość

Haftowanie to zajęcie trudne i pracochłonne. Wymaga cierpliwości i dokładności. Pewnie dlatego parają się nim głównie kobiety, odnajdujące w dzierganiu igłą możliwość obcowania ze sztuką tyleż subtelną, co cieszącą oko. Na wystawach haftowanych obrazów oraz delikatnych jak mgiełka koronek zjawia się coraz więcej osób, doceniających starania autorek. Od dziewięciu lat w pracowni koronkarskiej w Sitniku (gm. Biała Podlaska) organizowane są konkursy hafciarskie „Iglą malowane” stwarzające okazję zaistnienia twórcom nie tylko z powiatu bialskiego. Z satysfakcją należy odnotować fakt, że sukcesy odnoszą w nim też reprezentantki naszej gminy. W tym roku pierwszą nagrodę w kategorii haftu płaskiego zdobyła 81-letnia Teresa Charko z Zakalinek. Robótkami ręcznymi zajmuje się od wczesnej młodości. Kiedyś wyszywała makatki wieszane w kuchni, przędła len, tkła, szyła i haftowała, a zdolności manualne mamy udzieliły się córce Agnieszce Charko (nauczycielce plastyki SP w Konstantynowie). Wystartowała ona w konkursie na torbę wykonaną techniką koronki, ale zdobyła tylko dyplom uznania. Powiodło się natomiast jej uczennicy Aleksandrze Nitychoruk, która w kategorii haftu krzyżkowego uzyskała wy-



różnienie. W gronie tegorocznych laureatek konkursu „Iglą malowane” znalazła się jeszcze Teresa Bartosiewicz, którą jury doceniło pierwszą nagrodą w kategorii toreb i koszyczków. Gratulujemy. Na zdjęciu Agnieszka Charko z nagrodą (brytfanną) przyznaną jej mamie. (g)

## Kreatywne warsztaty

Zadziwiające powodzenie wyrobów z papierowej wikliny skłoniło dyrekcję Gminnego Ośrodka Kultury do zorganizowania w kwietniu br. warsztatów umożliwiających poznanie sposobów wyplatania koszyczków z papierowych rurek. Wzięło w nich udział ponad 30 kobiet i 3 dzieci z gminy



Konstantynów. Najmłodszy uczestnik miał tylko 5 lat. Fachowa pomoc instruktorów z Fundacji Kreacja Magia Rąk sprawiła, że w ciągu dwóch dni wszyscy uczestnicy nauczyli się wyplatać wielkanocne koszyczki. Humory dopisywały, więc można uznać, że czas poświęcony na uczestnictwo w warsztatach nie był stracony. Wyroby z papierowej wikliny rozszerzyły paletę ofert konstantynowskiego rękodziela. (g)

